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wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy. za jeden wiersz, 

garunontowy albo jego miejsce, 
pierwszy raz 25 kop każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
kaziły następny raz 8 kop.

Miale ogłoszenia za jeden wy- 
rai po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie, minimum 20 kop.

IRadesłano za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj­
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlera, ulica Senatorska.
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też i pryskanie licznych ogniw, wiążących dzisiaj 
większość, tembardziej, że akcja przeciwników bę­
dzie solidarną i należycie skorabinowaną.

W niedzielę odbyły się we Francji w dwóch de­
partamentach wybory do senatu, na Korsyce i w de­
partamencie Dróme. W Ajaccio zwyciężył kandy­
dat republikański, Muraccioli, 382 głosami przeciw 
372, które padły na radykalistę Pitli Ferrandi. Zwo­
lennicy tego ostatniego pomścili swą kieskę wygwi- 
zdaniem zwycięzcy, z czego wywiązała się rozprawa 
na pięści, szczęściem mniej krwawia, niż korsykań- i 
ski obyczaj obawiać się pozwalał.

W Drome wybierać miano następcę znanego mo­
narchisty, Numy Baragnona. Tu współubiegało się 
trzech kandydatów: oportunista Laurens i dwaj ra­
dykaliści: Chevandier i Maurycy Faure, obydwaj de­
putowani. W pierwszym turnusie otrzymał Laurens 
głosów 309, Chevandier 307, Faure 127. Faure 
kazał porozlepiać plakaty, w których zrzeka się 
kandydatury na cześć współwyznawcy zasad Che- 
vandiera. Laurens kazał plakaty pozrywać, sku­
tkiem tego przyszło do zaburzeń, które uśmierzać 
musiała władza. Naturalnie wybrano Chevandiera. 

Br. Z.

Do stałej naszej rubryki obliczania ruchu publi­
czności, uczęszczającej do trzech stałych teatrów, 
przychodzą nam teraz do rachunku dwa miesiące: 
czerwiec i lipiec.

Ogólne wyniki są gorsze, aniżeli w miesiącach zi­
mowych, a nawet wiosennych. Potrzeba jednak wziąć 
na uwagę kilka czynników, ujemnie wpływających 
na liczbę widzów, a mianowicie: pogoda i ciepło, za­
chęcające bardziej do wycieczek zamiejskich, tego­
roczne zaś lato można zaliczyć do pogodnych, powtó- 
re koncerty w Dolinie Szwajcarskiej i teatrzyki ogród­
kowe, rozpoczynające swą działalność od 1-go czerw­
ca, odbierają stałym teatrom pewną liczbę widzów, 
wreszcie Warszawa przez miesiące letnie pustoszeje, 
wyjeżdżają zaś właśnie na wakacyjny wypoczynek 
te sfery, z których się głównie publiczność teatralna 
rekrutuje.

Po tym wstępie, usprawiedliwiającym do pewnego 
stopnia słaby stosunkowo ruch widzów, przechodzimy 
do szczegółowego sprawozdania za miesiąc czerwiec.

W trzech teatrach: Wielkim, Letnim i Nowym, 
znajdowało się przez czerwiec 39,023 widzów (włą­
czając w to dwa widowiska baletowe, dane na wyspie 
w parku łazienkowskim), czyli przecięciowo po 1,300 
co wieczór.

Teatr Wielki miał 27 wieczorów spektaklowych, a 
mianowicie: 6 baletów^ (wznowienie „Pana Twardow­
skiego), 11 oper, 4 składane widowiska („Rycerskość 
wieśniacza”, jeden akt opery i balet „Wieszczka la­
lek”) i 6 poświęconych dramatowi; między niemi gra­
no jako premjerę w d. 24-ym czerwca „Głośną spra- j 
wę” przy 358-miu widzach.

Najliczniejszy spektakl był w d. 3-im czerwca na i 
dramacie „Marja Gauthier”, a mianowicie 895 osób; j 
a do lepszych ilościowo widowisk zaliczają się: 12-go 
„Pan Twardowski” 878 osób i 16go opera „Hugono- ; 
ci” 676 osób. Najmniej była zapełnioną sala (tylko 
175 osób) w dniu 27-ym, w poniedziałek, na drama­
cie „Głośna sprawa”, dopiero po raz trzeci granym; 
ogółem znajdowało się przez czerwiec w teatrze 
Wielkim 14,237, czyli przecięciowo na każdem przed­
stawieniu po 334 osób.

W Letnim, dano 30 przedstawień wyłącznie z re­
pertuaru Rozmaitości, czyli dramatów i komedyj; 
w tej liczbie dla oryginalnych sztuk poświęcono 18 
wieczorów, a resztę dla tłumaczonych. Z premjerą I 
wystąpiono tylko raz, a mianowicie d. 18-go grano ' 
komedję Przybylskiego „Protekcjadam”. Był to naj- ; 
liczniejszy spektakl, zgromadził bowiem 845 widzów. ' 
Z innych oryginalnych komedyj i dramatów powtó- . o. r _ww-łl
rzono: .Bankrutów”, „Wicka i Wacka”, „Bawideł- dem ruchu publiczności przedstawia.

PRZEGLĄDPOLITYCZNY,
Skoro zgodzono się raz na to, że cesarz Wilhelm 

Łie oświadczył się zasadniczo przeciw dwuletniej 
służbie czynnej w armji, lecz zgodę swoją na tę re­
formę uczynił zawisłą od kompensat, richterowska 
Freuinnige Ztng. zastanawia się nad tern, jakiego 
rodzaju mogą być owe kompensaty, i uważa, że u- 
stępstwa, których w r. 1890-ym domagał się w par­
lamencie dyrektor departamentu wojennego w mi- 
nisterjum wojny, jen. Vogel v. Falckenstein, mogły­
by posłużyć za podstawę dyskusji. Wówczas mini- 
sterjum tytułem „odszkodowania” za skrócenie służ­
by czynnej stawiło postulaty następujące:

1) * Wykształcenie poborowych musi odbywać się 
w terminie krótszym niż dotąd; to pociąga za sobą 
potrzebę powiększenia personelu nauczycielskiego, 
czyli przydania każdej koropanji jednego podporu­
cznika (seconds-lieutenant) i pięciu podoficerów wię­
cej.

2) Powoływanie pod broń rekrutów następować 
musi już z d. 1-ym października, nie, jak dziś, z d. 
1-ym listopada.

’3) Nauka strzelania u piechoty musi uledz rozsze­
rzeniu; każdy żołnierz w ciągu dwóch lat musi wy­
strzelać tyle nabojów, ile wystrzelać ma obecnie 
w ciągu trzech lat-

4) Czas manewrów należy rozszerzyć przynajmniej 
o jedną czwartą.

5) Rezerwiści muszą być częściej, niż obecnie, po­
woływani do ćwiczeń.

6) Strzelnice muszą być umieszczone bliżej załóg, 
koszary i miejsca ćwiczeń muszą być rozszerzone.

Koszty tych reform obliczał jen. Vogel v. Falcken­
stein na 19 miljonów marek więcej po nad budżet 
teraźniejszy.

Do wypracowania bilu o samorządzie irlandzkim, 
wytworzył się w łonie gabinetu angielskiego ściślej­
szy komitet, złożony z ministrów: Gladstone’s, Mor- 
leya, Harcourta, Herscheli’a, Ripona, Kimberleya, 
Roseberyego i Ćampbełl-Bannermana. Tymczasem 
Gladstone powrócił do swego cichego Havarden i w 
listopadzie dopiero zamierza zająć urzędowe swoje 
mieszkanie przy Downingstreet. Morning Post wy­
jaśnia pobudki, dla których Gladstone opierał się 
zwołaniu w listopadzie sesji nadzwyczajnej parla­
mentu, mimo, że go do tego Keir Hardie z nieprzeje­
dnaną swą frakcją socjałno-robotniczą usiłował po­
gróżkami zmusić, żądając, aby ustawy robotnicze 
i socjalne wyprzedziły wniesienie na stół izby ir­
landzkiego home-rule’n.

Morning Post, organ torysów, tłumaczy opozycję 
Gladstone a obawą, żc narodowcy irlandzcy wnieśli­
by niezwłocznie kwestję przywrócenia dzierżawców, 
uległych eksmisji z powodu niepłacenia czynszu. 
Wiadomo, że zaraz po wzięciu adresu pod obrady, 
Redmond imieniem parnellistów, a Mac Carthy imie­
niem antyparnellistów zażądali uregulowania tej 
kwestji, które wyprzedzić powinno nawet ustawo­
dawcze załatwienie kapitalnej ustawy o samorządzie. 
Równocześnie socjaliści parlamentarni wystąpiliby 
z programem ustaw robotniczych, podczas gdy Glad- 
stonowi zależy przedewszystkiem na home rule’u, 
który ma być wielkim efektem teatralnym sesji; za­
ledwie wystarczy jeszcze czasu na budżet, który 
uchwalony być także musi. Zresztą Gladstone wie

ko”, „Dwór we Wladkowicach”, „Lenę”, „Oj młody 
' miody”, wreszcie trzy wieczory zaliczają się do t. z. 

klasycznego repertuaru Fredry (ojca), a mianowicie 
grano: 5-go „Wielkiego człowieka” (610 osób), 18-go 
„Śluby panieńskie” z dodatkiem „Zrzędność i prze­
kora” (524 osób) oraz30-go „Pana Jowjalskiego” tyl­
ko przy 240-tu widzach.

Najmniej liczne były widowiska: „Rodzina Pont- 
Biquet” 3-go (165 osób) i „Protekcja dam" 23-go 
(134 osób); wznowiono z tłumaczonych dawno nie- 

i graną komedję Sardou „Rozwiedźmy się” (dwa razy 
j ze slabem powodzeniem); ogółem przez czerwiec od- 
l wiedziło teatr Letni 10,70-3 widzów, czyli średnio po 

356 co wieczór.
Teatr Nowy, przygotowując się do wystawienia 

najnowszej operety Millóckera „Dziecko szczęścia” 
przez 17 dni żywił się składanymi widowiskami, da­
jąc tylko raz w d. 8-ym premierę „Trzecia Głowa”. 
W ciągu tych 17-tu wieczorów, ruch publiczności był 
dość słaby i dopiero od 18-go t. j. od premjery „Dzie­
cko szczęścia”, teatr zaczyna być stale co wieczór 
pełny, lub prawie pełny. Dość rozejrzeć się w cy­
frach, aby dojść do tego wyniku; w ciągu całego mie­
siąca odwiedziło teatr Nowy 12,482 widzów, czyli 
po 416 przecięciowo co wieczór; na ostatnich 13-tu 
wieczorach („Dziecko szczęścia”) znajdowało się 
7,561 osób, czyli, że na 17-tu z początkiem miesiąca 
tylko 4,921; cyfry te stanowią wymowny dowód, o 
wpływie nowych i umiejętnie wybranych sztuk, na 
frekwencję widzów.

Wszystkie ujemne czynniki, wpływające na mniej­
szą liczbę widzów w teatrach, powinny "były w łipcu 
ujawnić się z większą siłą; tymczasem zeszły miesiąc 
stosunkowo, był lepszy od czerwca, chociaż od d. 13-go 
widowiska w teatrze Wielkim zostały zawieszone.

Ogółem zgromadziło się w teatrach 37,444 osób, 
(w tej liczbie 2,131 na trzech niedzielnych baleto­
wych przedstawieniach w Łazienkach) czyli przecię­
ciowo po 1,207 co wieczór.

W teatrze Wielkim było tylko 11 wieczorów z u- 
działem 6,573 osób (po 597 przeciętnie). W tej liczbie 
dano 5 razy opery (gościnne występy pani Strom- 
feld-Klamrzyńskiej), 3 razy składane widowiska 
(opera-balet) 2 razy balet („Pan Twardowski”) i 1 

I raz. komedję („Zbójcy”), na której zgromadziło się 
753 widzów; był to najliczniejszy spektakl, a po nim 
d. 9-go na „Hugonotach” 730 i na „Rigoieto” 723 
osób; najmniej widzów było d. 10-go bo tylko 469; 
a śpiewano wówczas „Łucję”.

, W teatrze Letnim z 30-tu wieczorów, 23 poświę- 
I cono utworom oryginalnym, a tylko 7 tłumaczonym; 
I premjery były dwie: oryginalna komedja M. Wołow- 
! skiego „Nasze Anioły” d. 9 lipca (686 osób) i tlumaczo- 
■ na W. Sardou „Stryj Sara”, d. 30 w sobotę (,957osób). 
j Z dawniejszych oryginalnych komedyj wznowiono: 
I „Rozbitków” Blizińskiego, „Oj mężczyźni, mężczyzn;” 
( Zalewskiego i „Klub kawalerów” Bałuckiego.

Do najliczniejszych widowisk oprócz premjery 
„Stryja Sama”, należy zaliczyć wieczór d. 24-go 

| („Nasze Anioły” 848 osób) i 23 go „Zbójcy” (794 
osób). Ogółem było w lipcu w teatrze Letnim 14,772 

i osób, czyli przecięciowo po 476 co wieczór. 
[ Operetka „Dziecko szczęścia” 13 razy grana, w tea 

trze Nowym podczas czerwca, jeszcze przez 12 dni 
lipca z rzędu, nie schodziła z afisza, a później z przer­
wami znów 11 razy była grana, czyli, że tylko 8 wie­
czorów przypadlo na inne operety jak: „Sympli­
cjusz” i „nieśmiertelnego” „Ptasznika z Tyro­
lu”, komedyj bowiem z zakresu fars, ani razu w cią­
gu lipca teatr Nowy nie wystawił. Ogółem było 
w tym teatrze przez sprawozdawczy miesiąc 13,968 
widzów, czyli przecięciowo po 450 co wieczór, a naj­
liczniejsze widowiska (komplet czyli 674) 3-go i 
24-go lipca; najmniej osób znajdowało się na „Pta 
szniku” w dniu 28-ym bo tylko 285.

Z zestawienia więc cyfrowych danych za miesią­
ce: czerwiec i lipiec, wypada, że ten ostatni lubo tvl 
ko 11 widowisk było w teatrze Wielkim, stosunkowo 
korzystniej się od swego poprzednika, pod wzglę- 
dcm rnchii nnblieznosni r 6 ▼

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, | 0 tern, że z chwilą rozpoczęcia sesji rozpocznie się
o godzinie 9-ej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem " *
Matki Bozkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję 
braci i sióstr bractwa Różańca św.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, wkapli- 
ey Matki Bozkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta 
wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Anny 
(po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 
z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją 
na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Pan­
ny Marji.

Nr. 236 (z dod. por.). Dnia 26 sierpnia
PRENUMERATA ffl ffla S

Kurjera Warszawskiego S JgT ga
Wraz z dodatkiem porannym; I® KEJ Km [yj 5"

W Warszawie: rocznie ggg HlflgMP Mi Wbw IBeM
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
się miesięcznie kop. 5;

Na prowincji i w Cesar.
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za grani cą miesięcznie
rs. 1 kup. 50,

NumJ- j ojedynczy bez doda--------7^7------ 7—;-------------------------------------------- - ------------------------------------------- ;-----;-------------7—7------- 7—
tku kop. 5; dodatek poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do B-ej 
kop. 3. * wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ęj rano do 1-ej po południu.
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KURJER WARSZAWSKI — Dnia 26 sierpnia 1892 u 
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Nr. 236
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Zamek d’Urville,
Wobec zamierzonej w drugiej połowie września wycie­

czki Wilhelma 11-go do zamku d’Urville, przed trzema la- ' 
ty nabytego przez cesarza w Lotarygji, pisma francuzkie 
podają opis rezydencji tej, p łożonej na gruncie auekto- * 1 
wanym po ostatniej wojnie.

Według infonnacyj Grażdanina, ministerjum 
spraw wewnętrznych opracowało projekt nowych 
przepisów o przyłączeniu do miast sąsiednich osad
i wiosek oraz o nadawaniu osadom, w razie ich wzro­
stu, nazwy miast. 

Grazdanin donosi, iż projekt .'ministerjum dóbr 
państwa, dotyczący kredytu mcljoracyjnego, po zwró­
ceniu go przez ministerja spraw wewnętrznych i fi­
nansów, został złożony ostatecznie w radzie pań­
stwa.

= W Warsz. Dniew. czytamy: „Z powodu zaszłych 
wypadków cholery w niektórych wsiach powiatu 
chełmskiego gub. lubelskiej i w celu niedopuszczenia 
wogóle możliwości zawleczenia tej epidemji do na­
szego kraju, Jego Ekscelencja Główny Naczelnik kra­
ju raczył rozkazać czasowo powstrzymać pielgrzym­
kę do Częstochowy, gdzie zazwyczaj na dzień święta 
Narodzenia Matki Bozkięj gromadzi się do stu tysię­
cy pielgrzymów. Jego Ekscelencja raczył dać odpowie­
dnie polecenia właściwym władzom i jednocześnie 
zawezwał duchowieństwo rzymsko-katolickie kraju 
nadwiślańskiego o współdziałanie temu rozporządze­
niu, tak niezbędnemu w obecnym czasie, kiedy jaki­
kolwiek wypadek może rozpowszechnić tak niebez­
pieczną chorobę wśród masy ludności.”

e=s Wykaz przebiegu epidemji cholery w powiecie 
chełmskim g. lubelskiej podaje War. Dn. na dzień 24 
sierpnia: w osadzie Biskupice zachorowało osób 12, 
wyzdrowiało 5, zmarły 2, pozostało chorych 25,—we 
wsi Siostrzyłowie zachorowało 3, wyzdrowiało 6, 
zmarły 3, pozostało chorych 14, i we wsi Jaszczowie 
zachorowało osób 3, wyzdrowiały 4, zmarły 3 i po­
zostało chorych 8—razem zachorowało osób 18, wy­
zdrowiało 15, zmarło 8 i pozostało chorych 47.

»Mimo przewidywanych trudności—pisze sprawozdaw- , 
ca Figara, Lucjan Chobel—udało mi się jaltoś bez prze­
szkód dostać do wnętrza zam ku. Nie ukończono jeszcze 
robót około urządzenia nowej rezydencji, skorzystałem 
więc z zamieszania i razem z kilku tapicerami wsunąłem 
się do pałacu niespostrzeżony.

Cesarz nieszczególny zro bił nabytek, a goście jego 
skromnego tylko bardzo spodziewać się tu mogą przy­
jęcia.

Wyobraźcie sobie obszerną, kwadratową budowlę, zao­
patrzoną po rogach w wieżyczki, połączone na wysokości , 
drugiego piętra tarasem o kamiennej balustradzie. Ponad 
tem dach śpiczasty, spadzisty bardzo, kryty dachówką, 
szeregiem przerżnięty dymników. Przed schodami pero­
nu, przyozdobionemi w lwy kamienne mizernej roboty, 
kołem roztacza się zajazd; wypełniają go: grupa drzew, 
trawnik i niewielka sadzawka.

Wnętrze ,zatnku’ również skromnie się przedstawia.
Na parterze olbrzymi przeds ionek, połączony z długą, 

d nagich niemal ścianach jadalnią; dalej kuchnia i izby 
służebne.

Na pierwszem piętrze ciągną się rzędem trzy sypialnie, 
pracownia, salon, bibljotdka i Mila bilardowa.

Na drugiem i ostatniem pi ą trze mieści się sześć poko­
jów sypialnych i dwa salony, jeden biały ze srebrem, dru­
gi biały ze złotem.

Umeblowanie głównych komnat niewykończone jeszcze; 
przeważają obicia czerwone, a o ile sądzić już można, cha­
rakterystycznym rysem apartamentów będzie—pospoli­
tość. Część pokojów już urządzonych szczelnie zamknię­
ta, obejrzeć ich zatem nie mogłem.

Dokoła pałacu roztacza się niewielki park. Zdobi go 
pół tuzina posągów i kiosk w najwyższym stopniu niesma­
czny.

Z mizernym wyglądem samej rezydencji, dostraja się 
monotonja pejzażu, jak na Lotaryngję, prawie wyjątkowa.

Jednem słowem, cesarz nie mógł gorzej wybrać, a na­
bywając d'Urville, miał na myśli widocznie posiadanie 
codte qua codte rezydencji w okolicach Lotaryngji ana- 
ktowanych.

Zresztą w r. 1889 w okolicach tych jeden tylko zamek 
d’Urville był do sprzedania.

Posiadał go przedtem p. Sandret, przed którym jednego 
pięknego poranka stawił się komendant Metzu, oświadcza­
jąc, iż pragnie nabyć zamek dla przyjaciela swojego ze 
Strasburga. Interes załatwiono od ręki za cenę 200,000 
franków. Później dopiero pokazało się, kim był wrzeko- 
my przyjaciel komendanta.”

Sprawozdawca Figara dodaje, iż p. Sandret żałował 
podobno, po niewczasie, dokonanej sprzedaży.

(=)

powodzeniom operetka Offenbacha koncert, który na rzecz Instytutu ma być dany w d. 
i'io» l-vin września, w ogrodzie -Nowei Gwiazdv” nrz.v

• • • i i i ZjCLH U VYoixlvjAV. <1 W łldlibóaWiu W
* czorajszego wmczora znajdowało się na przed- ski ul. Marszałkowskiej,

stawieniach osob w teatrach: Letnim 218, Nowym W jutrzejszym koncercie w Ot 
403; w. teatrzykach ogródkowych; Belle-vue 301, El- __ ,Jnżfi1iJT)a<na jai]ina Babius
dorado 103, Wodewilu 208; na koncercie w Dolinie 
szwajcarskiej 417. 
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wykona utwory Wagnera i Moszkowskiego.

prześliczną „Symfbnję^szkocką” Mendelssohna!

= Rozporządzenia sanitarne.
Z polecenia dyrektora kolei nadwiślańskiej, posła­

no po jednym wagonie sanitarnym na stacje: Rejo­
wiec, Trawniki i Minkowice.

W razie potrzeby' wagony te służyć będą do prze­
wożenia chorych do najbliższych szpitali.

Na stacjach Minkowice i Trawniki przygotowano 
w stacyjnych donbach familijnych po trzy pokoje: 
dla doktora, felczerów i niższej służby, 'specjalnie 
obznajmionej z dezynfekcją wagonów i rzeczy.

Ajenci kolejowi, mający mieszkania, zajęte'obecnie 
dla służby sanitarnej, otrzymywać będą odpowiedni 
fundusz na wynajęcie mieszkań w domach prywa­
tnych.

Naczelny lekarz kolei nadwiślańskiej, dr. Lasocki, 
wydał rozporządzenie, aby lekarze kolejowi na stacji 
Lublin tych tylko podróżnych, jadących z Trawnik 
i Mickowie, oraz okolic zagrożonych, nie poddawali 
oględzinom lekarskim, którzy posiadać będą świa­
dectwa z odbytej już dezynfekcji na poprzednich sta- 

j cjach. 
— Koncert.
Jedną z instytucyj filantropijnych, które w sposób

■ dodatni zaznaczyły swoją pożyteczną działalność
■ społeczną, jest bezwątpienia Instytut moralnej po- 
, prawy dzieci w Mokotowie.

Zakład ten pomimo szczupłych funduszów jakiemi 
1 rozporządza, prawie nigdy nie odwołuje się do ofiar- 
I ności publicznej.

Mając to wszystko na względzie, nie wątpimy, że
- - V • w —»

1-ym września, w ogrodzie „Nowej Gwiazdy” przy 
ulicy Bielańskiej, zgromadzi licznych słuchaczów.

Programy koncertu sprzedawane będą przy wej- 
, ściu na koncert przez uproszone damy.

e=ł Na willegjaturze.
* W .Mrozach, gdzie przebywa sporo letników, zapo- 
; wiedziano na d. 4-ty września, w niedzielę, przedsta­

wienie magiczne p. Popiela.
Całkowity dochód z przedstawienia ma być dołą­

czony do funduszu budowlanego na kościół parafjal- 
ny w Kałuszynie.
. Bilety są do nabveia na miejscu u proboszcza ks. 
Żebrowskiego, a w Warszawie w cukierni p. Pągow-

'twocku część wokal­
ną wypełni panna Janina Babińska, nie zaś Dąbrow­
ska, jak początkowo głoszono.

‘ Utalentowany pianista, p, Melcer, wykona kilka

Z teatrzyków.
(TIZ. A.) podobała się p. Staszewskiemu pełna

umuj „nuimnu i, nie zmieniając jej tytułu, wy­
kroi! z niej 5 aktową, odegraną wczoraj przez Towa­
rzystwo lubelskie w Wodewilu krotochwilę, która się 
nikomu nią podobała.

Powieść nie nadawała się zupełnie dla sceny, a 
**■ wice i przeróbka jej, wszystkicm jest raczej, ale nie 

teatrem. Wprawna względnie w robocie tego ro­
dzaju ręka p. .Staszewskiego nie była wstanie z pró­
żnego nalać i krotoehwiła zasłużyła w pełni na epi­
tet pomysłu p. Władysława Bogusławskiego, tak do­
wcipnie zastosowany przez wytrawnego krytyka, 
gdy chodziło o określenie wartości „Koniedji do 
spółki” Jasieńczyka, na epitet „posępnej farsy”.

To też widzowie ziewaniem przyjmowali sztukę, 
stawiającą na miejscu bohaterów dwa żółte garnitu­
ry, noszone przeż dwóch spadkobierców, przezwa­
nych „Kanarkami”, którzy dla pochwycenia miljo- 
nowego wrzekotuo spadku, poddali się dziwacznemu 
kaprysowi, wyrążonemtt w ostatniej woli testatora.

Ani poprawna gra artystów, ani staranna wysta- 
, wa nie. zdołały pobudzić do oklasków rozziewauądu- 
i szę słuchacza.

„Kanarki” Wołodego Skiby, nie zyskały nic prze­
chodząc na własność p. Staszewskiego.

* Najbliższą nowością Wodewilu ma być „Ale­
ksandra” yossn, w przekładzie p. Czarneckiego.

Teatr łódzki krząta się w dalszym ciągu nad wy­
stawieniem „Markiza de. Crequi”, opery komicznej 
pani Ludmiły Mikorskiej.

= Śpiew łabędzi.
Orkiestra p. Bullerjahna, której zawdzięczamy ty­

le chwil przyjemnie spędzonych w Dolinie Szwaj­
carskiej, niezadługo już kończy swoją gościnę w na- 
szem mieście.

Widocznie jednak utalentowanemu dyrektorowi 
idzie bardzo o pozostawienie po sobie dobrych w War­
szawie wspomnień, skoro dokłada wszelkich starań, 
aby programy koncertowe uczynić jaknajbardziej 
interesującemi i odpowiadającemi gustowi warsza­
wian.

I tak, dzisiejszy koncert odegrany będzie przez 
zwiększony znacznie komplet orkiestrowy’, który 
wykona utwory Wagnera i Moszkowskiego.

Na jutro znów program zapowiada na żądanie

= W ciągu zeszłego miesi ca, według urzędo­
wych wykazów, chorowało w Warszawie na choroby | 
zakaźne 728 osób, głównie zaś na ty fus wysypkowy swobodnego, lekkiego humoru powieść Wołodego 
235, błonicę 102 i szkarlatynę 86; z ogólnej liczby Skiby „Kanarki” i. 
zmarło 159. Najbardziej grasowały choroby w nastę- 1  
pojących dzielnicach miasta: ospa: na Bugaju, Bo­
leść i Mostowej; szkarlatyna: na Nowolipiu, Miłej, 
Wolskiej, Żórawiej, Lesznie i Ogrodowej; odra: na 
Pawiej, Wolskiej, Franciszkańskiej, Grzybowskiej, 
Żakioczymskicj, Targowej i Pańskiej; błonica: n.t 
Grzybowskiej, Chmielnej, Dobrej i Pawiej; tyfus 
wysypkowy: na Dzikiej, Browarnej, Gęsiej, Dziel­
nej, Bugaju, Grzybowskiej, Długiej, Wolskiej, Wo­
łowej, Wołyńskiej, Krochmalnej, Lesznie, Miłej’, Niz- 
kiej, Pańskiej, Petersburskiej, Pawiej, Muranow- 
skiej, Starem Mieście, Stawkach, Siennej, Ślizkiej, 
Solcu, Smoczej i Chłodnej; tyfus brzuszny naKol- 
warcznej i biegunka krwawa na Wołowej.

t= Z dniem 13-ym b. m. upłynął termin,Udzielony 
dla uporządkowania hoteli, domów zajezdnych i po­
kojów umeblowanych. Z tego powodu zamieszczono 
w Gaz. polic. polecenie komisarżom o naleganie na 
właścicieli tych zakładów, które dotąd niedoprowa- 
dzone zostały do należytego stanu, aby istniejące nie­
porządki bezzwłocznie usunęli. Rewizja nader szcze­
gółowa wszystkich hoteli, domów zajeznych i pokojów 
umeblowanych rozpocznie się w d. 13-ym września, 
i dopełnią jej: w cyrkułach: zamkowym, mostowskim 
oraz prazkim pom. oberpolicniąjstra, pułkownik An- 
dzaurow..w wolskim, jerozolimskim, łazienkowskim, 
Nowego Światu i mokotowskim urzędnik do szcze­
gólnych poruczeń, r. s. Chrzanowski,' zaś w sobor- 
nym, bielańskim, powązkowskim i towarowym r. d. 
Pletieniew.

'== Ulica Niecała z powodu robót wodociągowych, 
pod kierunkiem inżehiera Prejsa, została dla prze­
jazdu zamkniętą. ______

ta. Z polecenia komisji sanitarnej kolei wiedeń­
skiej, w dniu wczorajszym wydelegowano na linję 
drogi kilku felczerów kolejowych, którzy pod kie-- 
runkiem dr. Skłodowskiego mają obznajmiać służbę 
stacyjną i drogową ze sposobami dezynfekowania 
dworców i zabudowań stacyjnych, orąz udzielania 
pierwszej pomocy na wypadek pojawienia się chole­
ry. W tych dniach przygotowano 25 wagonów sani­
tarnych, a niebawem rozpocznie się w kilku miej­
scach budowa baraków dla cholerycznych.

= Zarząd kolei petersburskiej podniósł projekt 
połączenia stacji Praga tejże kolei z koleją obwodo­
wą, na wzór połączeń kolei nadwiślańskiej i teres- 
polskiej z głównym dworcem kolei wiedeńskiej i od­
wrotnie. Projekt powyższy jest w pewnej łączności 
z ponownie rozpatrywanym w departamencie kolejo­
wym projektem, wzniesienia i urządzenia w mieście 
naszem centralnego dworca dla wszystkich tutej­
szych kolei.

= Egzaminy wstępne do oddziału przygotowaw­
czego szkoły technicznej kolei wiedeńskiej rozpo­
czynają się z dniem 13-ym września r. b. Dalsze 
przyjmowanie podań o umieszczanie kandydatów 
w tejże szkole wstrzymano.

= Profesor uniwersytetu dorpackiego, Jan Bau- 
douin de Courtenay, Wyjechał do Piotrkowa.

=> W dniu wczorajszym wyjechali: prezes rady za­
rządzającej kolei wiedeńskiej jenerał-inajor Palicyn 
za granicę, naczelnik dyrekcji naukowej r. r. s. Abra­
mowicz do Petersburga; przyjechali zaś: dyrektor ko­
lei terespolskiej inżenier r. r. s. Izmajłow z Brześcia 
i kurator szpitala św. Łazarza r. r. s. Ustimowicz 
z Błonia. _

= Z teatru.
* Dzisiaj w teatrze Letnim „Lena”, a w Nowym 

„Lirniczka z Sabaudji”.
* Teatr Letni daje jutro komedię Bałuckiego 

„Dom otwarty”, z nową w kilku rolach obsadą.
* W teatrze Nowym jutro po raz trzeci świeżo 

wznowiona z ’ 
„Orfeusz w piekle”.

W roli Kupidyna wystąpi panna Grasówna.
* W razie sprzyjającej pógody dane będzie w nie­

dzielę w teatrze Łazienkowskim widowisko baleto­
we, złożone z pierwszego aktu „Glzelli”, „Divertisse­
ment” i „Wesela w Ojcowi a”, ,v

* Prymadonna operetki, pani Zimajerowa, jej cór­
ka, tudzież p. Wincenty Rapacki (syn), korzystając 
z urlopu, udają się na występy do większych miast 
Królestwa i Galicji.

Artystyczna trójca ułożyła repertuar z jednoaktó­
wek, tudzież wyjątków operetkowych, wymagają­
cych obsady trzech osób.
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popularnych utworów, a p. Tomaszewski wypowie 
zupełnie nowe monologi.

Początek koncertu przed godziną 6-tu po południu, 
tak, aby można było zdążyć na ostatni pociąg, od­
chodzący do Warszawy.________

cs= Druga wyprawa.
Zachęceni powodzeniem* uczniowie szkoły pływa­

nia p. T. Gratia, pod wodzą swego przewodnika, 
urządzają drugą wyprawę, tym razem od mostu ale­
ksandryjskiego do Bielan.

Wyprawa ta ma odbyć się w niedzielę, o godzinie 
1-ej po południu.

Wśród grona pływaków wytrawnych znajdzie się 
nowy kontyngens uczniów, którzy ukończyli naukę 
w ostatnim tygodniu.

Wyprawa ta budzi żywe zajęcie w coraz liczniej- 
Bzem kole amatorów sportu pływackiego

t= Z Towarzystwa ogrodniczego.
tlożona instrukcja dla sędziów wystawy ogrodni­

czej zawiera następujące ważniejsze punkty:
W przeddzień otwarcia sędziowie winni się zebrać 

na placu w Łodzi i wybrać przewodniczącego oraz 
referenta, a sądzenie okazów ukończyć przed otwar­
ciem, t. j. 3-go września do południa.

W razie potrzeby dokładnego zbadania przedmio­
tu, przewodniczący każdej grupy ma prawo zaprosić 
do pomocy ekspertów z głosem doradczym, w czasie 
zaś narad nikt obcy nie może się znajdować.

Sędziowie mogą w każdym dziale zmniejszać ilość 
nagród, powiększać zaś nie mogą bez decyzji zarzą­
du Towarzystwa, jak również podawać do pism; listy 
nagrodzonych, dopóki ta lista przez komitet wysta­
wy łącznie z zarządem nie zostanie zatwierdzona.

Nagrodzone okazy powinny być krajowego pocho­
dzenia, wyjątek stanowią rośliny nowe,.sprowadzo­
ne z zagranicy od czasu ostatniej wystawy, t. j. od 
1885 go r.

Żadna nagroda nie może być podzielona między 
dwóch wystawców. t

Skład zaproszonych i wybranych przez zarząd To­
warzystwa sędziów jest następujący:

w oddziale I-ym (plany) pp.: T. Chrząński, M. Ka­
mieński, W. Kronenberg, Wł. Luba, Er. Szauior;

w Il-im (ogrodownietwo ozdobne) pp.: A. Bardot, 
St. Hirszel, P. Hoser (syn), prof. dr. Karol Jurkiewicz, 
J. Kaprowski, dr. SL Markiewicz, G. Ulrich, J. Wa- 
niosek;

w Ill-im (warzywnictwo) pp.: J. Kaczyński, A. 
Krajewski, J. Kubalski, Wł. Turkowski, J. Troja­
nowski;

w IV-ym (owocarstwo) pp.: Wino. Hoser, E. Jan­
kowski, L. Iwanowski, Wl. Kaczyński, Z. Kurtz, K» 
Łuszczewski i A. Nowiński;

w V-ym (technika Ogrodnicza) pp.: inżenier W. Du- 
beltowicz, W. Kronenberg, Wł. Luba, Z. Ostrowski, 
Al. Szanior i Wł. Wizbek.
_ a= Znaczna kradzież.

Z mieszkania p. pod nrem 9-ym przy ul. Erywaąskiąj 
•kradziono 8,000 rs. w gbtowiznie i walorach.

Poszkodowany wskazał jako złodziejkę Natalję T.
Śledztwo celem wykrycia zbiegłej T. rozwinięto.
== Na uczynku.
Jeden z lokatorów domn pod nrom 32-im przy ul. Twardej, 

Słysząc jakiś hałas przy drzwiach sąsiedniego mioazkapia, wy­
chylił się i zobaczył złodzieja, który, wyłamawszy zamek, za­
mierzał już wejść do wnętrzu.

Zdemaskowany łotr ohciał uciec, lecz przytrzymano go 
w sieni.

W ujętym poznano Szmula Wolfłndorfh, zamieszkałego pod 
Bi otu ŚO-yru. / '

= Napaść. ( isi, .
v ezorajszego wieczora Michał Kaśka, zamieszkały pod 

Brem 37-j-ni przy u], białostockiej, przechodzącokoło domu 
pod 17-ym przy ul. Wiośuiauąj, został znienacka napa* 
dnn;ty.

Zanim Uąłył stawić opór, już go pchnięto nożem w prawy 
bok.

liana jest ciężka, lecz dzięki szybkiemu zatamowaniu krwi, 
niebezpieczeństwo zostało nsnnięto. v

Napastnika ąjęto i poznano w nim Wacława Mokrzyckiego 
który działa* * Pobudek zemsty osobistej,

= Dopiął ’"’ego.
- W |»octątW°h lipca donosiliśmy o pbdwójnytn zatnaenu sa­
mobójczym Antouiygu \\ ożuickiego,• b, konduktom Koląjowe-. 
go, który by* “°tknięty łagodnym obłędem, w połączeniu I 
z manją pGzba*'1®||ia sjP fcycia.

Woznieki, ponumo Macanego dozoru, zdolni uoiec, a wązel- i 
kie poszukiwania .0kł2aly się daroiunomi.

Dopiero wczoM twierdzono, żo utopił się w Narwi, nieo- I 
Podał Ostrołęki.

Zwłoki Woźnicklogo_zoualy przez rodzinę poznane.
«= Otruty.

■ Nocy woaorajszej Kostiuk, przechodząc w pobliża 
kościoła sw. Karola BoroItl6u«zR, zauważył leżącego na skwe­
rze jakiegoś człowieka-

Nieznajomy dyl w statuę bezprzytonuiym.
W szpitalu św. Duoba.i .°kąd chorego odwieziono stwier­

dzone zostało otruoie =“nl° działającym roztworeiJi kwasu 
solnego,

Groźnemu niebezpf0Meństwu na razie zaradzono, lecz nie­
znajomy do zmysłów przyProwa.dzOriy nie został.

Jak sprawdzono, jest to n‘eJaki Urbaniak, stolarz, liczący 
27 lat wieku, zatnioszkąty Bftjkeeznjg,

Pod nrem 3-im przy u], gapieżyńskiej 2anftlil» się podłoga 
i różna aprzęty, » to z powodu meo«»o*6ie ^janąj nafty.

W tym samym domu wyniki pożar w piekarni Zejderniana.
Pod nrem 22-im przy ul. Dzielnej, w mieszkaniu właścicie­

la sklepu, z pęwodu przewrócenia lanrpy spaliły się różne 
przedmioty, wartości kilkuset rubli.

Trzy ul. Sołńcjz tej samej przyczyny wynikł pożar W mie­
szkaniu Wejsblata.

W powyższych wypadkach domownicy ogioń stłumili.
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X Kwas cytrynowy i cholera. W paryzkim instytucie 
Pasteura lekarz Christmas przeprowadził szereg cieka­
wych doświadczeń nad działaniem kwasów na zarazki 
choleryczne i tyfoidalne, a mianowicie nad rozwiązaniom 
pytania, jaka ilość pierwszych, dodana do wady, zabija 
w niej drugie. Wynik badań był następujący: Sześć de- 
cygramów kwasu cytrynowego, wpuszczone do litra pa­
ryskiej wódy wodociągowej, w prżt/ciągu kwadransa ni­
szczyły w niej przecinki choleryczne; dziewięć zaś centy- 
gramów kwasu w tejże samej ilości wody zabijały zarazek 
tyfoidalny. Aby zatem wodą, tak nawef. zanieczyszczoną, 
jak ta, której dostarczają wodociągi paryzkie, uczynić 
nieszkodliwą, wystarcza do litra jej dodać gram kwasu 
cytrynowego. Napój to przytem smaczny, łatwo zastępu­
jący wino.

X Kilka cyfr. Sir James Fergnsson, dyrektor jene- 
ralny poczt angielskich, objęty również upadkiem gabine­
tu Salisbury’ego, ogłosił świeżo sprawozdanie roczno z ad­
ministracji swojej za czas, który upłynął z d. 31-ym mar­
ca 1892-go r. Mnóztwo w sprawozdaniu tęm ciekawych 
szczegółów. I tak w przeciągu 12-tu ostatnich miesięcy 
poczty angielskie doręczyły: listów 1,767,500,000, kart 
pocztowych 241,600,000, książek, cyrkularzy i t. p. 
495,300,000 i dzienników 162,800,000. Nie zdołano 
z ogólnej liczby dla różnych powodów doręczyć we wła­
ściwym czasie 6.790,845 bstów, 914,234 kart poczto­
wych, 118,358 pakietów różnej rtrtiiry, 7,116,460 cyrku- 
larży I 536;731 dzienników. Po przeprowadzeniu popra­
wek w adresach i ścisłych poszukiwań adresatów, liczba 
6,790,845 listów, zatrzymanych pa razie, spadła do cyfry 
430,078. Ciekawy szczegół, między listami niedoręczo- 
nemi znalazło-się '32,000 wrzuconych do skrzynek bez ża­
dnego adresu, mimo, iż 1,724 z nich zawierały przesyłki 
pieniężne' nft sumę ogólną 400,000 fr. W urzędzie po­
cztowym angielskim pracuje 68,231 urzędników,' o mię­
dzy nimi 9,660 kobiet, doliczyć tu wypada 57,000 innych 
osób związanych w jakikolwiekbądż sposób z administra­
cją.pocztową, co razem daje ogólną liczbę 125,231' osób. 
W królestwie zjedhoczonem znajduje się 19,101 biur po­
cztowych i 23,301 skrzynek na listy.

X Związani na wieki. Z morza pod Monfalcone do­
byto w zeszły czwartek zwłoki pary kochanków, którzy, 
związani rażeni, śmiercią zginęli samobójczą. Miejscem 
zamieszkania ich.był Trjest, gdzie wieść o tragicznej ich 
śmierci sżeroki 'znalazła rozgłos. W' biurze 28-letniego 
kasjera prowiantowego oddziału Tłoydaf' Pawia Boiti'ego, 
zjawiła się w zeszłą środę po południu!-26-Jclnin żona ko­
legi pierwszego, P... Pomiędzy obojgiem . od roku już 
istniał bliższy stosunek. Po krótkiej rozmowie z przyby­
łą, Boiti wręczył klucze od kasy jednemu z kolegów i wy­
szedł z biura wraz z towarzyszką, obiecując wrócić nieba­
wem. Od tej pory nie' widziano już ich w mieście. Jak 
się pokazało, tegoż dnia jeszeże wyjechali pociągiem po­
południowym do Monfalcone, zkąd koiupijlo Porto Ilose- 
ga, gdzie najęli łódź i wypłynęli na morze. Nazajutrz 
rybak pewien znalazł zwłoki obojga ostatnim połączone u- 
ścishieih 1 skrępowań e razem. ZdajO się, iż to Samobój­
czyni związała ręce koebank-ówi, poczem, skrępowawszy 
ge z sobą, uczyniła to samo ite swojemi. Gdy wieść o 
tragicznym wypadku doszła do wiadomości dyrekcji Lloy- 

i da, urządzono rewizję kasy, pozostającej pod kluczem 
I Boiti'ego i znaleziono w niej 70 guldenów nadwyżki. Mło- 
' dy człowiek, jako tirżędnik, odznaczał Się Wysokiem po- 
’ czuciem obowiązku i ogólnie był szanowanym i łubianym. 

Kochanka jego, matka trojga dzieci, żyła z mężem w naj­
lepszej zgodzie i niczem, chyba ekscentrycznością, nie 
zwracała na siebie uwagi. Brat jej przed kilku laty ode­
brał spbie także życie, ttfzymują, iż mai samobójczyni 
wpudrostathiemi dhiamł na ślad romansu żony, co miało 
pópchnąć kochanków do rozpaczliwego kroku.

BAŃKI MYDLANE.
Święto domowe.
— Panie naczelniku, proszę o urlop na jutro,
— A to z jakiego powodu?
— Teściowa moja wyjeżdża, chciałbym ją odprowadzić 

na kolej.
—r A! święto domowe! Daję panu urlop na jutro.

Mały Bolo filozofuje.
— Proszę mćmusi, czy zwierzęta wiedzą, jau się nazy­

wają?
— Nie, mój Bolu-
— A, to dobrze.
— Dlaczego? 1 . i
— Bo osłom byłoby przykro, gdyby wiedziały, jak się 

nazywają...
♦

NEKROLOGIA,
.••raagSŁ'

6. P.

1

Waler ja z Golanowskich

obywatel m. Warszawy,
opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cier- ■- 
pieniach, zasnął w Bogu dnia 25-go sierpnia 1892 r., W 
przeżywszy lat 76. Pogrążeni w głębokim smutku: żona, ' 
synowie, córki, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, j 
przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo 1 
do kościoła św. Krzyża w dniu 27-ym sierpnia, to jest S 
w sobotę, o godzinie il-ej pried południem, a następnie £ 
na wyprowadzenie zwłok zaraz po skouczouem uabożoń- £ 
stwie, na cmentarz brudzieński. 2—1214 I

t Ulitował się Bóg Najwyższy nad cierpieniami i zabrał do 
siebie opatrzonego św. Sakramentami ś. p.

Jana Mikoszewskiego z Warszawy.
Pogrzeb odbył się w dniu 25 b. m. na omontarzu św. Małgo­

rzaty w Poznaniu, o czem w imieniu rodziny zawiadamia 
—1212— B. Hozakowski 2 Torunia.

f W dniu 22-im b. m., po długich cierpieniach, opatrzona 
św. Sakramentami, zmarła w Brześciu Litewskim

Stroskani: mąż, matka i pozostała rodzina składają serdecz­
no podziękowanie wszystkim biorącym udział w obrządku po­
grzebowym, a w szczególności szanownemu księdzu Anto­
niemu Songąjło duelmwicństwu i kolegom,‘ którzy na 
własnych bakach drogie nu zwłoki odnieśli na miejsce wie­
cznego spoczynku. J

-3124- Maksymiljan Świastowski.

I ł S. p. ZOFUNIA WARMT,

!
 córeczka Karola i Natalji z Wenclów małżonków Warmt, v 

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, powiększyła grono £ 
aniołków dnia 24 sierpnia 1892 r., przeżywszy miesięcy >- 
11 dni 8. W głębokim smutku pozostali rodzice, siostizy- H 
czkł I dziadek zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo- “ 
myoh na wyprowadzenie zwłok wdniu 27-ym b. m., to jest ‘i 
w sobotę, o godz. 6-ej po południu, z mieszkania przy ul.

g Nowy-Świat bs 59, na cmentarz ewangelicko-augsburski. ,;i

LEOPOLD W3CK1, 
emeryt, b. prezydent m. Lublina, 

zmarł w Nowym Dworze dnia 24 b. m.. w 7G roku życia. 
Wyprowadzenie zwłok z kościoła parafjałnego na cmen­
tarz miejscowy, nastąpi w dniu 27-ym b. m., to jest w so­
botę rano. _1215—

Do **♦
Jesteś cudna, jak marzenie. 
Jak poranek uśmiechnięta,' 
Masz usteczka, jak maliny, 
Jak szafiry masz oczęta.
Mieszkasz w Pludach, czy w Otwocku, 
Gdzieś na lotniem tam mieszkaniu. 
To do ciebie tak wzdychają, 
O północy, na zaraniu.
Kto raz zbliżył się do ciebie, 
Pozna, co miłości męka. 
^Piękna—mówią—jak obrazek!’ 
.Świeża—mówią—jak jutrzenka!" 
Porównanie zganić muszę, 
Choć twym wiernym jestem sługą, 
Bo... jutrzenka rano wstaje, 
A ty sypiasz bardzo długo... 
Chmurzysz czoło? Oh, przeprosić 
Jestem gotów w każdym czasie: 
Nie jutrzenką jesteś, pani, 
Ale słońcem w polnej krasie...

t Ś. p. Cesio Piątkowski, 
syn towarzysza sztuki drukarskiej Władysława i Marji z Gło­
wackich małżonków Piątkowskich, powiększył gionó anioł­
ków, przeżywszy rok 1 i miesięcy 5> Pozostali w nieutulo­
nym żalu rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo­
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 27-ym sierpnia r. b., 
to jest w sobotę, z kościoła katedralnego św. Jana, o godzinie 
5-ej po południu na cmentarz powązkowski. —1216

Za duszę ś. p. Auuy z hrabiów Stadnickich 

kasztelanowej Wiaj Małachowskiej, 
odbędzie się w sobotę, dąis 27-go sierpnia, jako w czter­
dziestą rocznicę śmierci, nabożeństwo żałobne, w ko­
ściele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 
SO-ej zrana, na która zaprasza się krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —2589— 

S.
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stał obdarzony. Profesor zwiedził szpitale miej­
skie.

Petersburg 26-go sierpnia. (T. pr. K. TE) — 
W dniu wczorajszym dla delegatów na kongres ko­
lejowy odbył się świetny raut w pałacu poselstwa 
francuzkiego. Z powodu nieobecności żony posła hr. 
Montebello, gości wraz z posłem francuzkim przyj­
mowała jego ciotka, pani Leonowa Say. Podczas rau­
tu śpiewał chór cyganów. Urządzenie nowego pałacu 
poselstwa jest bardzo wspaniałe. Wszystkie meble są 
sprowadzone w roku zeszłym z Cluny i Compiegne.

CHOLERA.
Petersburg 26-go sierpnia. (TeZ. Aj. półn.) — 

W Petersburgu w dniach 24 i 25-ym sierpnia zacho­
rowało na cholerę osób 103, zmarło 24, wyzdrowia­
ło 47.

Petersburg 26-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.) 
Wielu studentów medyków, którzy jeździli do miej­
scowości nawiedzonych przez cholerę, powraca do 
Petersburga z powodu, że potrzeba ich pomocy mi­
nęła.

JiŁerlin 26-go sierpnia. {Tel. pryw. K. W.) — 
Według doniesień dzienników tutejszych, na dworcu 
lerteńskiin zatrzymano człowieka okazującego sym- 
ptomaty choleryczne. Ubiegłej nocy umarła żona je­
dnego z kupców berlińskich wśród symptomatów 
cholery azjatyckiej. (Aj. półn.)

Berlin 26-go sierpnia. (Tek pr. Kur. W.) — 
Słychać, że z powodu obawy przed cholerą manewry 
mają być bardzo ograniczone.

sŁntu erpja 26-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Było tu jeszcze kilka wypadków cholery. (Aj. półn.)

^ntwerpja 26-go sierpnia. (Tel. pr. K. TV.)— 
Wypadek choleryczny zaszedł na okręcie, który 
przypłynął tu z Hamburga.

Hamburg 26-go sierpnia. (Tel. pr. K. TE) — 
Urzędowy biuletyn: Cholera w Hamburgu wybuchła 
d. 18-go b. m. W tymże dniu zachorowało osób 13, 
zmarło dwie; w d. 19-ym zachorowało 16, zmarło 6; 
w d. 20-ym zachorowało 24, zmarło 14; w d. 21-ym 
zachorowało 31, zmarło 15; w d. 22-im zachorowało 
86, zmarło 20; w d. 23-ini zachorowało 129, zmarło 
64; w d. 24-ym zachorowało 82, zmarło 31. Władze 
zostały zaskoczone wybuchem cholery, której się 
w Hamburgu -nie spodziewały. Prawdziwą akcję ra­
tunkową zorganizowano dopiero od wtorku i od tego 
też dnia, w którym cyfry zachorowań i zgonów pod­
niosły się najwyżej, zaczyna cholera słabnąć.

Praga czeska 26-go sierpnia. (T. p. K. TE)— 
Policja tutejsza zarządziła, że osobom, przybyłym 
z Hamburga, nie wolno jest bez zezwolenia lekar­
skiego opuszczać hoteli lub miejsc zamieszkania.

Budapeszt 26-go sierpnia. (Tel. pr, K. W.) — 
Wypadki zaszłe w Wielkim Warażdynie i w Teje 
uznano za cholera nostras.

Bruksella 26-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Komunikat urzędowy zapewnia, że w całej Belgji 
nie wydarzył się dotąd ani jeden wypadek cholery 
epidemicznej. Wypadki, które zdarzyły się w Antwer- 
pji i Jumet, były wypadkami cholera nostras (?),

Paryż 26-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Doktorowie Brouardel i Proust utrzymują kategory­
cznie, że wypadki choleryczne w Hawrze nie mają 
charakteru cholery azjatyckiej.

Sztokholm 26-go sierpnia. (Tek pryw. Kur. 
War.)— Rząd ogłosił wszystkie porty morza Niemie­
ckiego, tudzież Bałtyckiego, pomiędzy Pomorzem i 
Danją za podejrzane pod względem sanitarnym.

PODRÓŻ P. GIERSA.
Paryż 26-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. TE) — 

Rząd francozki wysyła wagon salonowy do rozpo­
rządzenia p. ministra Giersa, dla przejazdu jego 
z Genewy do Aix-les-Bains, gdzie przyjmie p. mini­
stra poseł, baron Mohrenheim. Ribot odwiedzi p. 

W dniu 27-ym sierpnia, to jest w sobotę, w kościele Prze­
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej 
pół zrań a odbcdz;e sir* żaiobno nabożeństwo zaduszę

Ś. p.‘ TEOFaLA POLASK1EGO, 3127 
rzeczywistego radcy stanu, b. członka senatu i kom. rząd, spra­
wiedliwości. jat o w wigiiję rocznicy śmierci, na które pozo­
stała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.

r W sobotę, dnia 27-go b. m., jako w rocznicę imienin 

ś. p. Cezarego Dawidowskiego, 
radcy magistratu, odbędzie się msza żałobna w kościele po- 
karmelickim na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 9-ej 
i pół ram>, na którą pozostała wdowa i sieroty zapraszają 
przyjaciół i kolegów zmarłego. —2128—

Biuletyn o cholerze,
W dalszym ciągu Praw, wiestnik zamieszcza pod 

datą 24-go b. m. następujący biuletyn urzędowy 
o rozwoju epidemji cholerycznej w obrębie państwa:

W Petersburgu d. 22 i 23-go sierpnia zachoro­
wało osób 95, umarło 33, wyzdrowiało 37; w obrębie 
gubernji petersburskiej d. 20 i 21-go sierpnia zacho­
rowało osób 34, zmarło 3, wyzdrowiało 2.

W Moskwie d. 21-go sierpnia zachorowało osób 6, 
umarło 3, wyzdrowiało 5; w obrębie gubernji zacho­
rowały 3 osoby.

W Astrachaniu d. 21-go sierpnia zachorowała 1 
osoba, wyzdrowiało 6; w gubernji zachorowało 35 
osób, umarło 21.

W gubernji włodzimierskiej d. 21-go sierpnia za­
chorowało osób 4, umarło 5.

W Woroneżu d. 21-go sierpnia zachorowało osób 
12, umarło 7, wyzdrowiało 11; w granicach gubernji 
zachorowało osób 534, umarło 194, wyzdrowiało 159.

W Jekaterynosławiu d. 21-go sierpnia zachorowa­
ły 2 osoby, umarła 1; w gubernji zachorowało 88, 
umarło 30, wyzdrowiało 37.

W Kazaniu d. 21-go sierpnia zachorowało 7 osób, 
umarło 3, wyzdrowiało 4; w gubernji zachorowało 
175, umarło 81.

W gubernji kostromskiej d. 20-go sierpnia zacho­
rowało osób 5, umarło 3.

W Kursku dnia 20 i 21-go sierpnia zachorowało 6 
osób, umarła 1; w gubernji w tym samym czasie za­
chorowało osób 79, umarło 46.

W gubernji lubelskiej d. 20 i 21-go sierpnia zacho­
rowało osób 24, umarło 6, wyzdrowiało 11.

W Niżnym Nowogrodzie d. 20-go sierpnia zacho­
rowało osób 21, umarły 2, wyzdrowiało 26; w obrę­
bie gubernji zachorowało osób 36, umarło 13, wy­
zdrowiało 35.

W Orenburgu d. 20 i 21-go sierpnia zachorowało 
osób 71, umarło 36, wyzdrowiało 43; w gubernji d. 
19 i 20-go sierpnia zachorowało osób 199, umarło 
111, wyzdrowiało 32.

W gub. orłowskiej d. 20-go sierpnia zachorowało 
osób 11, umarło 7.

W Penzie d. 21-go sierpnia zachorowało osób 45, 
umarło 20, wyzdrowiało 18; w obrębie gubernji za­
chorowało 8, umarło 4.

W Permie d. 21-go sierpnia zachorowały 2 osoby, 
umarła 1; w obrębie gubernji zachorowało 52 osób, 
umarło 33.

W gubernji połtawskiej d. 20-go sierpnia zachoro­
wało osób 14, umarło 6.

W Riazaniu d. 21-go sierpnia zachorowały 3 oso­
by, umarła 1; w gubernji zachorowało 11 osób, umar­
ło 6, wyzdrowiało 5.

W Samarze dnia 21-go sierpnia zachorowało 5 
osób, umarło 8, wyzdrowiało 31.

W Saratowie d. 21-go sierpnia zachorowało 11 
osób, umarły 3, wyzdrowiały 4; wCarycynie d. 20-go 
sierpnia zachorowały 3 osoby, umarła 1, wyzdro­
wiało 5; w obrębie gubernji zachorowało 753, umar­
ło 416.

W Symbirsku d. 21-go sierpnia zachorowało 7, 
umarło 5; w obrębie gubernji zachorowało 94, u- 
marło 41.

W powiecie berdiańskim, gub. taurydzkiej, od d. 
18—21 sierpnia zachorowało 38, umarło 12, wyzdro­
wiało 9; w Kerczu i słobodzie Opasnaja d. 21-go 
sierpnia zachorowały 2 osoby, wyzdrowiały 2, umar­
ła 1.

W gubernji tambowskiej d. 20-go sierpnia zachoro­
wało osób 367, umarło 179, wyzdrowiało 68.

W gubernji tulskiej od d. 16—20 sierpnia zacho­
rowało 18, umarło 10 osób.

W Ufie d. 20 i 21-go sierpnia zachorowało osób 
31, umarło 15, wyzdrowiało 6.

W Charkowie d. 21-go sierpnia zachorowała 1 
osoba; w obrębie gubernji zachorowało 130 osób, u- 
inarło 71.

W Jarosławiu d. 21-go sierpnia zachorowało 13 
osób, umarły 3, wyzdrowiało 15; w Rybiński! zacho­
rowało 9 osób, umarło 7; wgubernji umarła 1 osoba, 
wyzdrowiało 6.

'.V Baku d. 21-go sierpnia zachorowała 1 osoba, 
umarła 1-, w obrębie gubernji zachorowało 70 osób, 
umarło 54.

KURJER WARSZAWSKI.— Dnia 26 sierpnia 1892 r.

i Giersa podczas wspólnej podróży swojej z prezyden- 
] tern Carnotem do Chambery. (Aj. półn.)

UGODA CZESKO-NIEMIECKA. 
Praga czeska 26-go sierpnia. (TeL pryw. 

Kur. W.) — Wobec zapowiedzianego już półurzędo- 

2‘Uj
2 0E>|

Telegramy Jorjera Warszawskiego".
Petersburg 26-go sierpnia. (Tel. Aj. półn.)— 

Now. wrem. donosi, że prof. Virchow w dniu wczo­
rajszym złożył wizytę ministrowi wojny, mając na wnie zwołania sejmów krajowych w pierwszej poło- 
sobie russką wstęgę orderową, którą niedawno zo- , wie września oświadczają Narodni listy, że oczywi-

i RE (wczoraj 206.85) 
gg (wczoraj 206.75)

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI

— Prenumeratorowi z Pułtuska i innym. — Odpowiedzi na’ 
ogłoszenia, nadsyłane do druku, mogą być zamieszczane jedy­
nie za równoczosnem wniesieniem przypadającej należności 

wntlłnir ceny, oznaczona! w nao-łńwim <,urjer<s-

ście hr. Taafle zamierza raz jeszcze zawezwać sejm 
czeski do zatwierdzenia ugody, w przeciwnym razie 
rozwiąże go i wpływem swoim dokona tego, iż kurja 
magnacka wybierze w duchu liberaluo-niemieckim; 
wówczas sejm w Pradze czeskiej będzie miał więk­
szość niemiecką, która zatwierdzi ugodę. Wątpić 
w każdym razie należy, aby szlachta czeska zdra­
dziła kraj i weszła w kompromis z hr. Taaffem dla 
ocalenia mandatów.

. TARG ZBOŻOWY.
Wiedeń 26-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 

Międzynarodowy targ zbożowy odbędzie się dnia 
29-go i 30 go w Wiedniu. Stan sanitarny miasti 
wyborny,

BRIGANTAGGIO.
llzym 26-go sierpnia. (Tel. pryw. K. TE) — 

Rząd wysłał dwustu żandarmów do prowincji Paler­
mo, celem położenia kresu rozbójnictwu w południo­
wych Włoszech.

ZMIANA TEMPERATURY.
Berlin 26-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Po dziesięciodniowej skwarnej suszy, dzisiejszej no­
cy zerwała się nad Berlinem silna burza deszczowa 
i nastąpił obfity opad atmosferyczny. Ochłodzenie 
się powietrza znaczne. Dziś przed południem tem­
peratura wynosi 19° Celsjusza.

Wie de ń 26-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. TE) — 
Dzisiejszej nocy nastąpiła tu gwałtowna zmiana tem­
peratury. Naprzód zerwała się sucha i zimna burza, 
potem upadł deszcz. Dzisiaj chłodno.

MASCAGNI.
llzym 27-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Mascagni oświadczył, że jako irredentysta nie przy- 
jedzie do Wiednia na wystawienie swoich oper 
w teatrze wystawowym przez trupę włoską Son- 
zogna. ___________

Wiedeń 26-go sierpnia. (Tel. pryw. Kur. W.j— 
Wielu tutejszych kupców zboża zwróciło się do rzą­
du z przedstawieniem, aby ze względu na cholerę, pa­
nującą w Hamburgu, odwołać międzynarodowy targ 
zbożowy. (Aj. półn.)

Wiedeń 26-go sierpnia. (Tel. pr. K W.) — 
Namiestnik Galicji wysłał radzcę hr. Łosia do Zba­
raża, celem zbadania kwestji wychodźtwa włościan 
rusińskich do Rosji. (Aj. półn.)

W iedeń 26-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Sejmy krajowe zwołano na d. 9-ty września.

Hamburg 26-go sierpnia. (Tel. pr. K. W.) — 
Ładowanie wychodźców na okręty ustało. Mieszkań­
cy uciekają gromadnie z miasta. Silne rozjątrzenie 
przeciw niedbalstwu władz miejscowych.

Hatanja 26-go sierpnia. (T. pr. Kur. War.)— 
Nowe dwa silne strumienie lawy pustoszą okolice 
Etny.

Belgrad 26 go sierpnia. (TeL pr. Kur. War.)— 
Odjek, organ byłego rządu, nazywa ten fakt, źe w no­
wym gabinecie liberalnym zasiada prawie tyluż mi­
nistrów, ilu liberalnych deputowanych zasiada 
w skupczynie, urągowiskiem z zasad prawdziwego 
konstytucjonalizmu. Male Novine i Novi List prze­
powiadają zwycięztwo odrodzonego stronnictwa ra­
dykalistów, wszakże gospodarstwo Pasicza skoń­
czone. ____

Berlin 26-go sierpnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce 
Ruble na dostawę
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Warszawa 2 6-go sierpniŁ
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały, jak 

zwykle, różnorodnie, zapowiadały bowiem 207, 207 w za­
ofiarowaniu, 206.75, 206.75 w zaofiarowaniu i 206.50, 
co się równa kursom 48.30, 48.37| i 48.42J bez kosztów, 
a otrzymane nadto depesze zaznaczały pojawienie się cho­
lery w Berlinie, i twierdziły, iż wypadek ten podziałał 
przygnębiająco na giełdę tamtejszą. Petersburg cenił 
Londyn z odbiorem natychmiastowym po rs. 9.83 i po 
rs. 9.84 w zaofiarowaniu. Nasze zebranie rozpoczęło obro­
ty kursem 48.371 (równia 206.75 m. bez kosztów) za 
Berlin wpłatowy, lecz podniosło niebawem tę cenę do 
48.471 (Lj. 206.30 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 10 kop. i tyleż przy porównaniu wczorajszego kursu 
końcowego na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś 
dość dużo, lecz po cenach tańszych wskutek powiększają­
cego się reportu w Berlinie. Sprzedano mianowicie dosta­
ny z odbiorem stałym w końcu października r. b. po 
48.17j, w końcu września r. b. po 48.20, 48.22 j, 48.25 
i 48.27| i w końcu b.m.po 48.32Ą, 48.35,48.37|, 48.40 
i 48.42|.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 48.371, 48.40, 48.421 i 48.45, nie zatrzymując 
się dłużej przy żadnym z tych kursów. Inne niemieckie 
krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 48.32|. 
Londyn krótki zbywano po 9.84. Paryż krótki i Wiedeń 
krótki bez obrotów.

Wartość walut nie notowanych urzędOwnie: przekazy 
krótkie na Londyn 9.85na Paryż 39.45 i na Wiedeń 
82.70.

W papierach obroty bardzo małe, przy tendencji słabej | 
i ospałej. Żądano za listy likwidacyjne po 99.20 i 99 
względnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Poży­
czki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnem po 103.25 
Ii-ej em. i po 105 III-ej emiąji. Zabrano kilka poży­
czek premjowych z roku 1866-go po 224, oraz kilka li­
stów presąjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 193.75. 
Pożyczkę 4% wewnętrzną I-ej scrji z roku 1887-go cenio­
no po 95.75, a po 95.50 trzy następne serje-

Listy zastawne ziemskie 5°/0 starano się umieścić po 
102.75 I-ej ser. i po 102.40 cztery następne serje, a u- 
mieszczono kilka tysięcy nąjmłodszej serji po 102.20. Li­
sty zastawne 5% m. Warszawy ofiarowano po 102.25 
I-ej serji, po 102.15 Ii-ej ser., po 102 III s., po 101.85 
IV s. i po 101.75 V-ej i VI-ej ser, bez nabywców.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.57%.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne. , . .
Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 48.50, 

za Londyn krótki 9.85J, za Paryż krótki 39.32^ 1 za 
Wiedeń krótki 82.75. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.805 netto. Wiadro 
78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Uspo­
sobienie słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, spiry­
tusu rs. 10.75 za 100%.

— Dr Zdzisław Baraniecki powrócił z za 
granicy do Kołbieli. 3067

— Maurycy Goldstein, dentysta, powrócił 
do Radomia. 3086

— S. J. Sztochel, adwokat przysię­
gły (Szkolna nr 1) powrócił. 3105

— CUKIEKp.adwok.
przysięgi., powrócił. Dzielna 5. 3104

— Dr med. Jli. Jurowski, akuszer, przepro-
wadził sic na ulicę Swiętojerską nr 18. 3031

„COIRICIZDIE".
Amerykański plaster na odciski 

(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 35 za pudełko, polecają 1 rzciński, 
Urbanowicz i Bóżycki, .skład materiałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum cbemiczno-fannaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przediuieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego. 2r

— Dr l'\ Guliński, akuszer, powrócił z zagra­
nicy. Mieszka obecnie Nowy-j^wiat 5$}. 3006

AZOWSKO-DOŃSKI BANK HANDLOWY
Oddział w Warszawie.

Podejmuje się kupna i sprzedaży papierów procentowych 
i monet. Ubezpiecza od amortyzacji pożyczki premjowe. 
Udziela pożyczek na zastaw papieróy.procentowych. Otwie­
ra rachunki sp cjalne zabezpieczone kaucją w papierach 
procentowych. Wydaje przekazy na ważniejsze miejeowo- 
soi w Cesarstwie, Królestwie i zagranicą. Dyskontuje weksle. 
Przyjmuje do inkassa weksle oraz inne pieniężne dowody. 
Wydaje bilety lokacyjne przyjmowano jako kaucja jrfżez 
urząd akcyzy. Płaci od sum umieszczonych na zwyczajnym 
rachunku bieżącym i'^%, od sum na warunkowym rachun­
ku bieżątym z 5-dnibwem wymówieniem składanych
w zamian za bilety lokacyjne depozytów bezterminowych 
do zwrotu po miesiącu na żądanie 3'7(1, od depozytów 3-mie- 
sięcznych 3'/2%, od depozytów 6-miesięczńych 4%;' od depo­
zytów rocznych 4'/j%, od depozytów z terminem dłuższym 
nad roczny stosownie do umowy. 710r

potrzebuj'e zwiększyć skład służby zdrowia i uprasza 
lekarzów, studentów 4-go i 5-go kursu medycyny, 
tudzież felczerów z dobremi świadectwami lekarzów 
i opinją starszego zgromadzenia felczerów. Zgłaszać 
się do dra Lasockiego, plac Aleksandra 
nr 1O lub dra WUlickiego, Jerozolimska 
nr SO w godzinach rannych.

Lekarz naczelny kolei nadwiślańskiej' 
3118 W . Lasocki.

Dentysta Izabella Recbenherg
otworzyła gabinet dentystyczny przy ulicy Nowo- 
Senatorskięj, dom P. Langnera nr 8, m. 8 (po prawej" 
stronie Wielkiego teatru). Przyjmuje pacjentów co­
dziennie od godz. 10—4-ej; biednych bezpłatnie od 
godz. 9—10-ej". Plombowanie zębów, wprawianie zę­
bów sztucznych i leczenie chorób zębów i dziąseł we­
dług ni etod naj’nowszycb. 1197r

— Doktór i akuszer U. TOGEL, Bagno 
nr 2, choroby dzieci i wewnętrzne od 9—11 rano i od 
4—6 po poł. 3126

994 5

DNIEPROWSKIE
Vow a rzys i wo Meta l u rgiczne 

w Południowej Rosji.
Numera wylosowanych w 2-em ciągnieniu, dnia 

1 (13) sierpnia 1892 r. obligacyj:
178 1569 3739 5801 7293 8225
187 1653 3816 5970 7297 8385
536 1678 3928 6000 7493 8478
743 2082 4192 6042 7578 8583
789 2224 4244 6051 7603 8641
828 2426 4373 6102 7620 8653
4 83 2753 4435 6118 7636 8684
888 2778 4491 6133 7702 8754

1168 2980 4912 6207 7745 8849
1212 3069 5004 6317 7774 8989
1240 3117 5038 6360 7927 9243
1283 3182 5176 6480 8009 9371
1298 3245 5383 6519 8055 9577
1362 3415 5516 6649 8090 9590
1416 3431 5724 6850 8125 9687
1450 3470 5773 694D 8208 9750
1566 3714 5789 6948 8233 9816

Razem sto trzy obligacje (103).
Spłata wylosowanych w ciągnieniu obligacyj, roz- 

pocznie się z dniem 1 (13) listopada 1892 roku wka- 
sie zarządu w Warszawie aleje Ujazdowskie nr 6 
i w St.-Petersburskim Międzynarodowym banku 
Handlowym w St.-PetersbuTgU.

Przy przedstawionych do wypłaty obligacjach win­
ny się znajdować wszystkie kupony, począwszy od 
nr 5.

Wartość brakujących kuponów strąconą będzie 
z przynależnej sumy. 3122r

Zatwierdzony przez Urząd Lekarski 
NAPÓJ OCHRONNY 

FOSFAT SODA.
Ulubiony letni napój anglików i amerykanów, 

orzeźwiający, oraz niezawodnie zapobiegawczy śro­
dek, wyrabia instytut wód mineralnych przy aptece 
L. Siemińskiego, magistra farmacji, Marszał­
kowska róg Królewskiej. 1211

— Dr Neugebauer wyjechał za granicę, po­
wróci za miesiąc. 1213r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Kwitnij, Fijołku, Febus kolory niech twe uszla­
chetnia! Twoje szczęście mnie szczęśliwym zrobi, 
wierzaj mi. Nie martw się: to rany dla mnie. Ty 
druga... lecz dość... trwożyć cię nie będę. Ab, bez­
czelność dziś, w środę, by mi się przydała. Widzia­
łem matkę... Bóg świadkiem — mogę być tern, czem 
jestem, lecz nie bezczelnym.

A martwi mnie mocno Bluszcz: z piekła bym cię 
wyrwał, bądź wola na to twoja... a on?... naraża naj­
większą świątynię na...

Niecli cię Bóg strzeże.
3123 Ukrainiec poniedziałkowy.

na warunkach przystępnych:i
1) 3.700 łokci placu, w środku miasta, za- ' 

budowania 3-piętrowe nowe, ’ front nie za- { 
budowany 66 łokci, dochód 5,70'J rubli.

2) 4.50V łokci placu, frontu łokci 70, pryn- 
cypalny punkt, dochód 4,000 rubli.

8) «0,000 łokci placu zdatnego pod zabudo­
wania fabryczne, budynki dają dochodu 
3,200 rubli.
l ośrednictwo wyłączone. Wiadomość Smol­

na 10, mieszk. 1, od 4—5-oj,_____ 1371

Szybka, praktyczna i pe­
wna nauka języków: 

francuzkiego i niemieckiego, j 
" Metoda ToussaSt—Langencheidta i i

Rozmówki praktyczne do użytku szkolne-

Bo. prywatnego i w podroży.
■olsko-francu’kie.................. 75 kop.

P. Isfco-niemieckie ■ ■ ■ • • L. "Poiakc-niemieckc-franctizkie 90 „ .
w formacie kieszonkowym elegancko oprą- t 
wne.—Skład główny w księgami G. Centner- • 
szwera w Warszawie.—Do nabycia w celniej- ; 
fiiych księgarniach.

Nieruchomość
sukcessorów Gelbblum, Nalewki O: 2255B 
i 2256, policyjny 32, powierzchni z ogrodem 
139381/, łokci kwadratowych, przynoszącą do- 1 
chodu około rs, 15 000, będzie sprzedana w 
drodze działów 5 Października n. s. 18S12 r., 
w 3-m Wydziale w Warszawskim Sądzie Okrę- ! 
gowym; licytacja zacznie się od rs. 89,001 
kop. 2. 1384 

Wydawnictwo Kroniki Lekarskiej.

jej dawniejsze epidemje u nas, przyczyny 
zapobieganie i leczenie 

opracowali:,
D-rzy: B. Dzierżawski, O. Hewelke, 

W. Janowski i J Zawadzki.

wszelkich rozmiarów.

Cena kop. 50. 1192r
Skład Główny w Księgarni E. WENDE. 

Nabyć można we wszystkich księgarniach.

a. Nowakowski,
Bielańska Ni 3. 1172r fi) Koper o żelazny w roztworze.

Na Pensji Żeńskiej
S. TOŁWIŃSKIEJ,

Chmielna Nś 48 (róg Zielnej). 
Zapis uczennic odbywa się codziennie. 1403

-------------------
Śa Ostrzega się przed naśladownictwem.
■ MYDŁO HYGIENICZNE

BORNO TYMOLOWE, 
Prowizora 

I G. F. JURGENS, 
Eg przeciw opaleniu, zbytecznemu poceniu 
p» się. Poleca się jako mydło pachnące 
fS wyższego gatunku.— —Dostać można 
K wo wszystkich aptekach, składach a- 
K ptecznych i perfumerjach w Rossji.

Cena 1 kawałka 50‘kop., >/2 kawałka 
30 kop.

Es Skład główny u K. J. Ferreina w Mo- 
skwie; w Warszawie u Karpińskiego 
i u Kalinowskiego. 114?r Złoty Medal 1886 r.

KASSY Rotaoi, ■ H Nowy-Swiat M 34
SPECJALNA FAB&YKA

l nagrodzona medalami na wystawach Euro­
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw- 

i szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się Leżnia. 
wie. ''

S'.'J’K'1*’ W fabryce chemicznej oraz su- 
chej dystylacji drzewa Ludwika 

Katz w Zawierciu, st. D. Ż. W.-W., wyra­
bia się'dla celów * lI90r
Dezynfekcyj nycn: 

a) KreazoiDy Dziegieć.

WILLA FILOCHÓWKA 
w Zakopanem. Z dniem 1-ym 

Września b. r. otwieram pensjonat tak 
dla dorosłych, jak dla dzieci, potrze­
bujących zimować w Zakopanem, zapewnia- 

! jąc troskliwą opiekę, zdrowy i smaczny wikt, 
tudzież dogodno i ciepłe pokoje wraz z ume­
blowaniem, a na żądanie i z pościelą. Ce- 

i na za mieszkanie z całkowitem utrzymaniem 
i i obsługą 80 zlr. miesięcznie. Porady lekar- 
i sklej udzielać będą W-ni D rowie w miej. 
I scu —Rozyna Wandasiewiczowa, żona 
1 c. k. nauczyciela Semin, naucz, męzk. U96r
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IZAWIALOMIEHE! >
Nadszedł świeży transport Kapeluszy filcowych i Cylindrów 

w najświeższych fasonach i różnych kolorach, z fabryki P- & C. Ila- 
big w Wiedniu, jako też i wyrób krajowy. — Ceny jak najprzystę­
pniejsze.—Polecając się Sz. PP.

AMBUoiiowic®*
1335Q Miodowa Wr 4._________

I „Warszawska Czytelnia”,
KARMELICKA JG 18,

posiada dzieła treści tankowej. belle try stycznej i dla młodzieży, pisarzy polskich 
m oraz tłoraaczenia najcelniejszych autorów literatury obcej. Po włączeniu oibljote- 

ki p. l ilipn Snlimierskiego i skompletowaniu działu książek w językach: francuz-
3 kim, russkim i niemieckim.—.Warszawska Czytelnia” liczy ? t

^O9OOO tom«bwr
•i: i jest w stanie zadowolnić najwybredniejsze wymagania. Wszelkie nowości znaj- 
■j dają się w czytelni, jednocześnie z pojawieniem się icb w handlach księgarskich. 
Jj Cena abonamentowa w czterech językach miesięcznie kop. 20, kwartalnie 
ąa kop. SO. Dla abonentów zamiejscowych warunki prenumeraty odmienne, wyjąt­

kowo nizkio. 1345

SKunceński

BALSAM
1882

“ A WLFSCHMIDT. ŁfR

Ziołowy, którego własność we 
wszystkich częściach świata 

.dobroć” one-

Jedynie 
prawdziwy Ryzkf

Zaszczycony najwyższemi nagrodami na wszystkich Wszechświato­
wych oraz innych wystawach.—Wyroby powyższe są do sprzedania 
we wszystkich Handlach Win.—Cenniki wysyłają się bezpłatnie. 240r

Drożdże prasowane
wytworzone z kukurydzy. A 

Spirytus i wódka oczyszczą 
rum, koniak I arąk, @ 

różne wódki i trunki, 
nalewki i essencje, Q 

wódka francuzka. kimmel, 
likiery zagraniczne i inne.

wszystkich częsc 
O’ jest wiadomą i , ga go uznaną została przez De-

partauienc Modyczny za Ji 4659.

©^©©•©•••©©©••♦©•©©•••©©oes
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Polecam
WÓDKĘ SEES 

A. Wolfschmidt, Ryga.

Nowy Zakład Naukowy IV kl
w Warszawie, przy ulicy Brackiej 25, róg Chmielną]..

rozpoczyna rok szkolny 1 (13) Września, zapis uczennic nowowstępujących 10 (22) Sierpnia.
W plan zajęć szkolnych wchodzą: religja, jęz.: russki, polski, niemiecki, fran'cuzki, 

arytmetyka, jeometrja, jeografja, histoija, nauki przyrodnicze, nauki o rzeczach, rysunki, 
kaligratja, śpiew, gimnastyka, szycie ręczne i maszynowe, krawiecezyzna damska i dzie­
cinna, szycie, krój i znaczenie bielizny, haft biały i artystyczny, cerowanie, łatanie, roboty 
drutowe, pasmanteryjne i t. d.—Konwersacja niemiecka i francuzka.

Spe-jalny oddział dla panien, chcących się uczyć wyłącznie robót ręcznych i buchał- 
torji.—Przyjmują się pensjonarki 1 przychodnie od lat 7-iu. — Oeny przystępne, w klasie 
wstępnej 40 rs. rocznie. 1895

CLARISSE LARDENOY,
właścicielka Magazynu mód, Mazowiecka 20, wyjechała za granicę 
i na czas jej nieobecności, aż do dnia 1-go Października, ma­
gazyn pozostaje zamknięty. 1392

STARODRZEW
do sprzedania

w lasach Dóbr Rytomoczydła, powle-
Grójeckim, w blizkości rzeki spławnej 

pil*oy. Jest do sprzedania około 4600 
sztuk starodrzewu. Wiadomość o warunkach 
sprzedaży ae Miąjscu.

Karolina Zielińska, 
przełożona pensji żeńskiej 

Marjańska 6, 
przyjmuje na rok szkolny 1892—93 zapis u- 
czennic przychodnich, ponąjonarok i pół-pen- 
(jenarok. 1491

Bezpłatny środek przeciw cholerze.
Chcąc się ustrzedz cholery, należy przcdewszystkiem staraiinio unikać zmartwień, kło­

potów i irytacji; wiadomo wszystkim Jednak, że nic nas tak często w zły humor nie 
wprawia, co kwestje pieniężno i kłopot zkąd wziąć pieniędzy, aby opędzić nasze potrzeby. 
Za to gdy nam pieniędzy nie brak w dobrym jesteśmy humorze, lub gdy dobry zrobimy 
interes, gdy wydamy mniej pieniędzy Jak obliczyliśmy, gdy kupimy taniej niż zwykła 
cena. Z tego też powodu .bezpłatnym . środkiem przeciw cholerze jest: kupować w takich 
sklepach, które sprzedają .najtaniej” i wprost cenami swemi poprawiają nam humor t.J. 
naturalnie w Tanim Sklepie, Krak.-Przodm. 68, lub też w Tanim Sklepie, wy-Świat 32» 
(Proszę zaraz zapisać adres, aby nie zapomnieć). 1413

Na zapis szkolny wielki wybór
Materjalów Piani, i Przyborów Szkolnych.

riHUWł

Kamieni Młyńskich
francuzkich

Jfiiefa Lewińskiego w Włocławku, 
poleca PP. Młynarzom Kamienie wy­
rabiane z najlepszego Krzemienia Fran- 
cuzkiego, z gwarancją dobroci po ce­
nach przystępnych. Skład Kamieni 
Szlązkich. Wyłączna sprzedaż Wal- 
CÓW Kiihnego. Cenniki gratis. 1019

polecają
najtrwalsze creme białe i kolorowe, rozjoczyuajac od 2.50 za parć

polecają

L MIASK0WSKI I SKA
1. Wierzbowa 1. 1387

SKŁAD FABRYCZNY.

Najnowsze wydawnictwa Księgar­
ni i Składu Nut

M. ARCTA
w Warszawie, (Nowy-Świat 53) 

oraz otrzymane na Skład główny:
1. Bałucki Michał. Garbuska Powieść

rs. 1.
2. Cloger Z. 563 krakowiaków ze źródeł

etnograficznych zebranych, kop, 4U.
3- » Kujawiaki i Dumki kop. 30.
4. » Mazury i wyrwasy kop. 80.
5. , Popas w Sławopolu kop. : 0.
6. Kleczkowski Kazimierz. Romantyzm.

Studjum estetyczne, kop. 4'\
7. Nowy Testament Paua Naszego Jezu­

sa Chrystusa. Piękno wydanie in 
folio ze wspaniałemi ilustra­
cjami Gustawa Doró, rs. 6.

To samo w pięknej oprawie zlocon. rs. 10.
& Polaczek Stan. Wieś Rudawa. Lud, 

jego zwyczaje, obyczaje, obrzędy, 
piosnki, powiastki, zagadki. (Bi- 
bljoteka Wisły. Tom IX), kop. 76.

9. Ribot J. Psychologia uwagi. Z II
wydania oryginału przełożył J. K. 
Potocki, kop. 60.

10. Rodziewicz Mar ja. HRYWDA, po­
wieść współczesna, rs. 1 kop. 50.

11. Rogosz Józef. Przez boleść i mi­
łość. Obraz z życia, kop. 80.

12. Skrzyńska K. Kobieta w pieśni
ludowej. (Bibljoteka Wisły. Tom 
VIII) kop. 40.

13. Wisła. Miesięcznik etnograficzno-geo-
graficzny, z llcznemi ilustracjami 
T. VI, I półrocze rs. 8.

Pod prasą znajduje się i wkrótce wyjdzie 
nakładem Księgarni M. Arota słynue 
dzieło Sir John Lubbocka p. i. Powa­
by życia (The pleasures ot life.) _1198r~ 
HłJHOMKłE ESK »'A, 

Przełożona Pensji Żeńskiej 
(ulica Senatorska M 32).

Podajo do wiadomości Sz. Rodziców i O- 
piekunów uczącej się młodzieży, iż zapis roz- 
pooznie się na rok szkolny 1892—93 z dniom 
22 Sierpnia r. b., od 10-ej zrana do 4-e) po 

I południu, kurs zaś nauk 5 Wrześniu.—Egza- 
I miny nowowstępujących uczennic 1,213 

Wtuinia. 1390

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Synów 
w Warszawie, opuściła prasę książka p. t.J 

CHOLERA,
Jej istota, przyczyny, objawy szerze­
nia się, sposoby zapobiegania i le­

czenie.
Skreślił Dr. Józef STARKMAN. 

Cena kop. 10.
Do nabycia we wszystkich księgarniach war­
szawskich i prcwinąjonalnycin Z prowincji 
przesyłać można markami pocztowemi 14 k., 
kupujący 60 egzem., kosztów przesyłki nie 

■___ pososią- 1420
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

Bajki i Fraszki 
(dla dorosłych)

Dl l) i SIA.
Cena w ozdobnym kartonie rs, 1, z prze 

syłką rs. 1.25, Nakład M. Wołowskiego, Se­
natorska 32.  1418

Nagrody rs. 309, 
za wskazówki dające możność odebrania 
skradzionych 4 Listów Zastawnych m. 
Warszawy, po rs. 1,000—z 9 kuponami 
serji 5-ej N-rą: 303963,3039 4.807304, 
308472. 1422
Gostyń&Kl, Konrad, jeiwzUewz 18-ka

VEat'ssftwa. CiettJa 12.

JD O M
posiadający dziewięć okien fron­
tu, z trzema oficynami o 2 piętrach, 
obszerny^ z obszernem podwórzem, 
przynoszący dochodu rocznego 
rs. 8,000 JEST DO SPRZEDA­
NIA z wolnej ręki każdej chwili.— 
Punkt handlowy, dzielnica ożywiona, 
przedstawiająca prawdopodobieństwo 
ciągłego zajęcia lokali.—Wiadomość: 
Bagno M 4, u rządcy domu, od go­
dziny 2-ej do 4-ej. 1161R



LUDWIK HILKNEK,
Warszawa, Krak.-Przedm. 5,—Telefonu . 555.

o®9 “

z najlepszych angielskich fabryk HUMBER et Comp., RUDGE CYCLE 
Comp., HILLMAN, HERBERT et COOPER, a świeży transport R< >we- 
rów „SŁAWA” niemieckiej fabryki SEIDEL et NAUMANN, po cenach 
zniżonych.—Cenniki gratis i franko. 1126r

UWAGA. Na ROWERACH z fabryki H U M B E :R A 
& CÓMP., zdobyto na tegorocznym 100 wiorstowym wyścigu: 
a) WIELKI MEDAL ZŁOTY, b) TYTUŁ MISTRZA JASiDY 
WELOCYPEDOWEJNA KRÓLESTWO POLSKIE, c) WIEL­
KI MEDAL SREBRNY, d) MEDAL BRONZOWY.

X Q1SK1C U «J(Josl^S

Filiżanka kosztuje tylko -3- kop. 
Przygotowanie Aakao kuracyjnego 

iabr. J. et C. Bi, ok'.r w Amsterdamie, 
wymaga jednej minuty czasu,

Sprzedajo się we wszystkich główniej­
szych składach koionjalnyeh i apte­
czny cli.—Skłttd główny na Królestwo 
Polskie u Jósefu Kleinadel, 

ssawie, Królewska Nr 39. 
Telefonu M 283.

dla rekonwalescentów 
leci, jako kuracyjny i

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 26 sierpnia 1892 ftNr 235 

Warszawskie Biuro rekomendacji

prowadzone przez
Orla IXTr 1O. 1342

 

220 numerów od 1 rs. i drożej na dobę;,

HOTEL METROPOL,
MOSKWA, Plac Teatralny.

Pierwszorzędny, największy hotel w stolicy, znajduje się w samym środkju miasta 
Możliwe udogodnienia dla pp. podróżujących.

UWAGA. Ponieważ dorożkarzom nie daje się na piwo, przeto Zarząd hote lu uprzej­
mie prosi nio zwracać uwagi na słowa dorożkarzy, tyczące się hotelu. 112 6R

IKIO-C23I,
niezawodny środek;

na
A. NOWAKOWSKI,

Bielańska 3. 1209r

N/EK&Aft =
lub Czarnocka góra, zakład hydropaty- 
czny oraz stacja leśno-górska. B nebnia djo- 
tetyczna, cudowno położenie, kaskady, fon- 
tany, kanalizacja, dla chorych nerwowych, 
płucnych, żołądkowych i kobiecych.—Całko­
wito utrzymanie i kuraąja 3 rs. dziennie.

Najtańsze Obicia,
FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH pod firmą:

przysposobiła Obicia papierowe w wielkim wyborze, począwszy: 
Ubicia naturowe od 10 k. za rulon. 
Obicia salonowe, białe, glansowane ... „ 20 „
Obicia salonowe, ze złotem ..... „25 ,,
Obicia salonowe, białe, glansowane^ ze złotem „ 30 „ 
Obicia naśladujące tkaniny . .... „ 20 „
nź do wspaniałych, naśladujących materje, złotem 5 srebrom 
przerabiane, brokateli włoskich i skór korduańskich, które na 
żądanie wykonywają się w kolorach podług materyj meblowych.

952r Próby na żądanie udzielają się bezpłatńie.
Skład główny: Krnkowakie«Prze<iniieście 15.

Aauka i wy chowanie.
■ dres pierwszorzędnego biura nanczyoiel- 
Hskiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen­
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 24ó8r

A Potrzebni nauczyciele do szkoły. Zielna 
Nł4.____________  ___  25509

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie 
fiikorskiąj, Niecała 12, rekomenduje nau­
czycieli, nati^ycielki i bony. 2398r 

nuchalterji wyucza gruntownie wieloletni 
Dzastępca Danilewicza, autora buchalteqi, 
Chmielewski. Bracka 5. 2384r

Biuro rekomendowania nauczycieli, metrów, 
guwernantek, bon, oficjalistów. Święto- 
krzyzka 27. Dąbrowska. 26536

Do szkoły prywatnej na prowincji, potrze­
bni: Nauczyciel-guwcrner z językiem nie­
mieckim.—Nauczyciel-guwerner z językiem 

francuzkim.—- Nauczyciel matematyki i nauk 
przyrodniczych. Wiadomość: kantor Kraju, 
Niecała 8.  _____?6O6r

Konwersacja francuzka, niemiecka 2 rs. 
Angielska, 3 Miodowa, oficyna 25. 25454

Metrowie języka niemieckiego, angielskie­
go, potrzebni. Swiętokrzyzka 27. Biuro nau­

czycielskie Dąbrów skiąj. 26620  
Młoda nauczycielka, posiadająca języki: pol­

ski, niemiecki i francuzki, muzykę, nauki 
klasyczne, poszukuje dem i-place w Warsza­
wie. Łaskawe oferty przyjmuje Kur. Warsa, 
dla „Poznanianki." 26073

Koniuszki uczennica udziela muzyki i ko- 
repjstycyj. Królewska 33, m. 9. 25966

Nauczycielka przyjmuje na mieszkanie 
kształcące się panienki, od 15 rs. miesię­

cznie. Konwersacja francuzka, niemiecka i 
fortepian. Krakowskie . Przedmieście 26, mie­
szkania 56.  26307

Nauczyciela prawosławna, z wyższym pa­
tentem potrzebna na pensję żeńską na pro­
wincji. Warunki korzystne. Oferty w Kurie­

rze; dla „PrzolożonOj-  26597
Nauczycielka z wyższym patentem przyj- 
Ilmuje na stancję panienki uczęszczające do 
zakładów naukowych * rękodzielniczych, za­
pewniając? wszelką POIB?C_W “auce i staranną 
opiekę. Nowogrodzka A? ", mieszkania 20, od 
godziny 10 do 11-ej. 26361  
Potrzebna jest zaraz i>a stałe, osoba posia- 
• dająca języki: niemieckilub francuzki i mu­
zykę, do uczenia dzieci. 1 enga la0 rocznie i 
otrzymanie. Osoby posiadające świadectwa 
Inb dobrą rekomendację, mogMJadsy’ac oferty; 
jj’^te-munte, Kobryń, gub. U*

Potrzebna zaiaz na prowincję kształcić 
dzieci osobą, znają, a niemiecki, franenzki; 
muzyka pożądana. Szczegóły: Nowogrodzka 

X° 18.— Nauczyciel. 26591

Przy inteligentoj rodzinie pomieszczenie dla 
kształcących się panien, tortepian. konwer­
sacja francuzka. Marszałkowska .V» 104.—Wi- 

szowaty, 26360

Student uniwersytetu, poszukuje lokcyj Inb 
korepetycyj. Wspólna 38, m. 17, od godzi­

ny .3 do 5-ej po południu,_________ 2G09rW zakładzie gimnastyki i massażu Heleny 
Kuczalskiąj przyjęcia rozpoczęte. Mazo­

wiecka^_____________________ 24918

Doniesienia osobiste*
'ora ma list.

A__________________ ___________ 26551

Bez światła" dwa listy do odebrania.
. 26627 
pentyfolja ma list na poczcie od Gerarda, 
b 2G623

Dla „Centyfolii" list powtórny ważny od 
„Prowincjała* poste-restante. 26624

Dla Aldony list wysłany od Wallenroda.
_______________________________ 26593

Dla Z. Z. list na poczęło.
______________________________ 26585

Dla F. K. Jft 3 list na poczcie.
_______________________________ 26_553_

Kawaler lat 86, katolik, kupiec, szatyn, 
wzrostu średniego, jak mówią niebrzydki, 
posiadający w interesie przeszło 6,000 rs., bez 

długów, pragnie, poznać w celach matrymo- 
njalnych pannę niestarą, uczciwą, niebrzydką, 
choć z niewielkim posagiem. Szanowne refle- 
ktantki, traktujące rzecz serjo, raczą nadsyłać 
oferty, zawiadamiając w Kurjorze, „Rzetelne­
mu?  26214 
Kalina wysłała odpowiedź Ryszardowi pod 

adr. „J. Kunowski hand, galant. dystryb. 
dla A. F.”__________________ 2C552
List dla A, R. wysiany od A. Z.

 .26625  
List dla Zofji 19 wysłany od Merkurego 28.

  __ 26586 
noważnych lat, zamożny, poważne zajmu- 
Ijący stanowisko mężczyzna, w celu matry- 
monjalnym życzy poznać pannę zamożną, bez 
względu na wiek, dobrze wychowaną, szlache­
tnych uczuć, domatorkę, gospodarną, miłującą 
spokój i kółko rodzinne. W yczerpujące oferty 
z wyraźnym aMrsMn nadsyłać „Brutusowi", 
poste-restante Warszawa. 25714

óste-restante Warszawa dla ZofjUig wy- 
iM W. B. 26607

List restante do „Brylantowego serca" wy 
 siany. 26564  

Odpowiedzi na listy warte tego na poczcie 
od Emiji 1000. Więcej zawiadamiać nio 

będę. 2614r________

^“•ndy 1 pr«c*
aj Poszukiwana.

Bezskutecznie szukam pracy w swoim fa­
chu, brak środków do życia. Proszę o jakie 
zajęcie, posiadam języki russki, niemiecki.— 

Łaskawe oferty „Oczekującemu* przyjmują 
Knrjer._______________________26611_____
I okaj w sile wieku, z dobremi świadectwa- 
Lmi, familijny, poszukuje miejsca na wieś na 
oydynarję. Wiadomość; ulica Mostowa Jfi 5, 
w maglach, 26576
EJ,Cżatka, rodowita paryżanka, mą parę go­
ił tuzin wolnych do konwersacji. Hoża Ja 14, 
tu. 9. 26435
fjjjłody człowiek, wykształcony, muzykalny, 
ITlposiadający języki, przyjmie mi'jsce men­
tora, towarzysza. Poważne rekomendacje.— 
Wilcza 15—8. 25637_____
Osoba młoda, miłej powierzchowności, po- 

szukuje miejsca kasjerki, sklepowej lub Ł p.
Na żądanie może być kaucja. Oferty w Knr- 
jerze tfarsz. pod lit. W. H. S. 6.______ 26604
Osoba młoda, wykształcona, szuka miejsca 

w Warszawie lub na wyjazd. Szczygla do­
mu X. 4, m. 17.______________ 2632r

Pielęgnowania chorych podejmuje się do- 
świadczona osoba. Adres: Leszno 80, Drej- 

ling Eleonora. 26353

Panienka z 4-klasowem wykształceniem, u- 
miejąca ubierać kapelusze, poszukuje zaję­
cia. Bracka 9—2. 26380

Wdowa po artyście teatru Wielkiego, któ­
ra udzielała niemieckiego w Paryżu, po­
szukuje zajęcia na godziny. Tamże mieszka­

nie wspólne za rubli 6 dla przyzwoitej osoby. 
Bliższa wiadomość; magazyn form, Niecała 
Jfil2.___________2____________ 26556
ydolny ślusarz-monter, który pracował kilka 
/.lat za granicą, obeznany z maszynami, po­
siadający języki polski, niemiecki, cokolwiek 
russki, tutejszy poddany,- poszukuje zajęcia 
jako werkuinjster lub monter. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „Monter." _____________2Gb17___
Zdolny stolarz modelowy poszukuje zajęcia 

w jednej z większych fabryk w V arszawio 
luJTn! prowincji. Adres: B. Tttrke, Ogrodowa 
JW 58._______ '__ 2Q03l.
<lub 200 rs. za wystaranie się o miejsce 
lUUadministratora lub rządcy dla człowieka 
inteligentnego, dobrej rodziny, z ęraktycznem

' i teoretycznem agronomicznem wykształce­
niem. Pążądaną byłaby posada w Cesarstwie. 
Oferty składać poste-restante Koniecpol dla 
S. 8. 26216

b) Zaofiarowana.

Adminiśtratora browaru na prowincji, z 
kapitałem do rs. 5,000, potrzebnym na za­
kup produktów, na bardzo korzystnych wa­

runkach jako wspólnika poszukuję. Oferty 
pod „Administrator" przyjmuje Biuro ogło­
szeń, Wierzbowa 8. 26412

Adwokat przysięgły, młody, niewielkich 
wymagań, chiześcjanm, potrzebny do guber- 
nji nadbałtyckiej. Oferty (szczegóły osobiste, 

żądane wynagrodzenie) Ryga poste-restante 
„Adamowi 14. 26578

Dobra kucharka, znająca gospodarstwo wiej­
skie, potrzebna. Warecka 1, m. 4. 26560

Do magazynu sukien i okryć damskich 
„Marie Cecile’ (poprzednio B. Karasińska), 
potrzebna zdolna rękawiarka. Nowo-Senator- 

ska 9. 26424

Bona niemka w wieku do 25 lat potrzebna 
zaraz. Kaucjonowane Biuro komisowe, Se­
natorska 28. Tamże znajdą zawsze pomiesz- 

czenie bony z dobremi świadectwami. 26580 
Bona francuzka lub niemka z szyciem po­

trzebna jest od września. Świadectwa wy­
magalne. Królewska .Ni 3, mieszk. 15. 26J^t

Handlowca obeznanego z buchalterją, han­
dlem piwa, do samodzielnego zarządu bro­
warom poszukuję. Kaucji rs. 8,000—5,000 

wymagam. Zabezpieczę hypotecznie. Warun­
ki korzystne. Oferty pod „Samodzielny" przyj­
muje kantor Kurjera Warsa, 26622 
Lekarz potrzebny do m. Frampola i Goraja 

powiatu zamojskiego, gub. lubelskiej. Bliż­
sza wiadomość w aptece Bohdanowicza, Fram« 
poi. _____________26402

Na wyjazd potrzebne okryciarki od 25—30 
rs. Bracka 6, m. 10. 26574

Potrzebny subjekt młody, średnich wymo. 
gań, do składu win i towarów koionjalnyeh. 

Bracka II._____________________ 26375

Potrzebne panny do prasowania, do pralni. 
Mylna Jft 3.  26355

Potrzebna sklepowa, gruntownie obeznana 
z fachom mydlarskim. Wiadomość: Złota 37

m. 2, od 8 do O-ej zrana i od 5 do 6-ei po połj 
dniu._________________ 2633o
notrzebna jest do Petersburga osoba dobrze 
I obeznana z robotą pończoch i wyrobów try­
kotowych. Oferty przyjmuje szwajcar hotelu 
1 aryskiego w Warszawie dla W. G. 26377 
notrzobny uczeń do apteki w Zawierciu.— 
I Wiadomość na miejscu. 26408
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Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite | 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 

szafy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16,

każdego czasu 2 pokoje, kuchnia, 1-e pie­
li tr°, front. Śliska 18. 26599Maszyny pięknie szyjące od rs. 12. Dzika

20, mieszk. 34. 25360

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli i 
rozmaitych, nowych i używanych. Komple-

Amerykan i kareta poczwórna bardzo tanio 
do sprzedania. Warecka 8. 26600

nsy dogi młode, sukę dwuletnią sprzodaję.— 
FOrdynacka 9, mieszkania 12.26555

Sklep wiktuałów od kilku lat istniejący do 
sprzedania. Nowolipki 65.26349

F'aetony, wolanciki, karykiel, kocz z forde 
kłem sprzedaj ę tanio. Leszno 52. 26205

Mebli garnitur, otomana i sofa używana jest 
do sprzedania. Marszałkowska Jiś 111, mie­

szkania 11. 26610

Para kolczyków z brylantami, 102 rozetami 
i ogromnemi turkusami za bezcen. Miodo­

wa 3—18. 26583

Rower używany za 65 rs. do sprzedania.— 
Mokotowska 12, u stróża. 26513

Pianina, znaczny wybór, o strunach krzyżo­
wanych, sprzedaje po cenach najprzystę­

pniejszych, z gwarancją, specjalna fabryka 
A. Dtitz, Jasna 3.25253

Zaraz 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, widne, 
słoneczne, ffuebe, 3-e piętro, 275 rocznie; ta­

kież same mieszkanie 2-e piętro, 300 rocznie. 
Podwale 36. 26588

klep spożywczy do sprzedania w dobrym
---- V. 76A. 26601

kład węgli do sprzedania z powodu wyja^ 
" J- 26595 

kuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
,_j na kurację bez legitymacji, od 

Elektoralna 19. 2459S

ęą do nabycia z wolnej ręki b. tanio w loro- 
Obardzie akcyjnym, Plac Warecki JG 2, prze­
szłe na własność Towarzystwa z licytacji bu­
tony, pierścionki, bransolety, broszki z bry­
lantami i kolorowemi kamieniami, korale, bi- 
żuterja złota, dewizki, zegarki, lichtarze i pa­
pierośnice srebrne, kandelabry bronzowe, to­
wary łokciowe pa suknie damskie, flanelki, u- 
brania damskie, szale tureckie, i francuskie, 
skrzypce, lornetki, ołówków czarnych 100 
grossów. 26619

Powóz używany tanio do sprzedania. Wia­
domość: skład farb, Długa 8.26102

tno urządzenia lub pojedyńcze sztuki. Robo­
ta sucha. Ceny tanie. 26439

■zginął wyżeł, ponter, maści żółtej, ucho je- 
/.dno ma rozerwane. Kto go odprowadzi na 
Mazowiecką 20, do apteki, otrzyma nagro­
dy rs. 3. 26565

ostrzeżenie. Exsiccator zatwierdzony przez 
URządy nabywać można obecnie tylko Mar­
szałkowska 117.' Sprzedawany: Królewska 39, 
pod nazwą oryginalny exsiccator jest sfałszo­
wany. Wynalazca „Eisiccatora” Inżenicr Rit­
ter, Marszałkowska 117. 260ór

Otomana za rs. 18, mało używana, do sprze­
dania. Marszałkowska 91, ni. 24. 26201

nprzedaję tanio szafy, łóżka, szafki, urny
Owalki. Ul. Śliska M 53, m. 1. 26572

Potrzeb: na panna do strojów na wyjazd do 
polskieg'o domu. Nalewki JG 41, mieszka­

nia 48. 26616

Potrzobny tokarz i ślusarz na drobne robo­
ty. Twarda JG 6.26467

Poszukuje pod Warszawą mieszkania z o- 
grodem lub dzierżawy kolonji. Chmielna 5, 

m. 63. 26256

Potrzebne są panny do szycia na maszynie.
Ul. Pańska JG d. 88, m. 58. 26626

Panny podręczne do trykotów potrzebne są 
zaraz. Ulica Dobra J>» 1, m. 27. 26628

Pomieszczenie dla paru chłopczyków: for­
tepian, języki. Warunki dogodne. Wilcza 

15-8. 2Ó638_ 
Tornistry, paski, teki, kuferki dla uczni poleca 

fabryka T. L, Iheymeyer, Królewska, róg 
Krakowskiego-Przedmieścia.!  26391
Wysortowane staniki trykotowe—pończo­

chy mocno, nie wypićralne od kop 55. 
Marszałkowska 129, ofiarna. 25480rubli dam na hypotekę. 

O L?U5, m. 63, od 4 <!o 5-ej,

Jest do wydzierżawienia od 1 października 
dom parterowy, składający się z kilku pokoi. 

Ogródek owocowy, stajnia i wozownia; bliższe 
szczegóły na miejscu. Ulica Leopoldyny Jfs 25, 
u stóża. 26384
Jest pomieszczenie dla chłopczyka lub dziew­

czynki,' przy inteligentnej izraelskiej rodzi- 
n>e. Tamże osoba która ukończyła edukację 
z medalem, od września poszukuje lekcyj na 
mieście. Wiadomość: Dzielna 31, mieszkania 

17, od 11 do 5-ej, 2628r

Darmo bo za bezcen z powodu nagłego wy­
jazdu do sprzedania sklep spożywczo-dy- 

strybucyjny. Bracka 6.  26594  
Kantor komisowy, Nowosenatorska 6, ma do 

sprzedania sklep spożywczy z dystrybucją i 
owocarnią na pryncypalnej_ulicy. 2629r 
t/apifał od 3 do 10,000 rubli, bezpośredni- 
lictwa, na domy < w Warszawie. Ogrodowa 
M8, m. 29, od 6 do 8-ej. 26.80  
Licytacja na wyroby blacharskie i maszyny 

odbędzie się 31-go sierpnia, środa, o godzi­
nie 11-ej zraua, Podwale 19. 26294

Bilety na polskie przedstawienia operowe w 
Wiedniu do sprzedania po cenie kosztu.— 

Chłodna 45, szwajcar wskaże, zrana do 11-ej 
oraz od 3 do 6-ej wieczór. 26581

tfazdego czasu 1 obszerny pokój, kuchnia, 
(•parterowe, otoczone ogrodem. Ul. Piękna 
M 45. 06598--------------------- —---- - , ,. ------------ -
Od października potrzebne trzy pokoje, 

przedpokój, kuchnia, woda, dwa wejścia, 
błizko Senatorskiej. Oferty z ceną przyjmuje 
Kurjer dla .Wypłacalnego.* 26621

antyk biurlco-sokretjarka, w zupełnie do- 
Rbrym stanie, do sprzedania. Ogrodowa 26, 
mieszk. 8.  26608

Wyprzedaż lodowni i pryszniców po ce­
nach zniżonych. Sklep fabryczny, Zło­

ta 14.  26442

Rr, eble do sprzedania bardzo tanio, różne sa­
lt łonowe, jadalne, sypialne, komody, binra, 

lustra, otomany, szeslongi. Zielna 39, miesz­
kania 11. 26211

Potrzeb ny ogrodnik-ekanom, kawaler, w si­
le wiek u, któryby się znał na gospodarstwie, 

na wieś, b ez wielkich wymagań. Wiadomość 
u p. Luko wskiego, ul. Łucka domu JG 14, m. 
JG 7, zrantc od_7—ILej. 26578

Meble różno nowe i używane, całe urządzenia 
lub pojedyńcze sztuki po cenach możliwie 

niskich. Koperski, Mokotowska 59, przy Pla- 
cu św. Aleksandra. 24764
— eble po zwiniętym magazynie, rozmaite

Reparację welocypedów i wyżymaczek 
O przyjmuje i uskutecznia szybko i tanio Lu­
dwik Hilkner, Krakowskie-Przedmieście Jii 5, 
telefonu JG 555. 2382r

Pianino zagraniczne jest do sprzedania lub 
wynajęcia. Chłodna JG 34, mieszk. 8. 26426 

Rowery angielskie fabryk Humber et Comp.
Rudge, Hillman, Herbert et Cooper, Seidel 

et Naumann oraz wszelkie przybory do rowe­
rów poleca Ludwik Hilkner, Krakowskie- 
Przedmieście JG 5, telefonu JG 555. Ceninki, 
gratis i franco. 2170r

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho­
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 

kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, fi- 
ranki. — Marszałkowska Ju 108, od ulicy 
Chmielnej ■¥ 37, m. 30. ^26612

W drukarni Awyera teat uaterititoor—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). AoaBoieuo HetraypoD Bapmaiii 14 (26) Aerycra 1892 r<
Redaktor FrancUMk Claaawski.—Wydawcy) Wacław Einrtncwddi Antoni Fietluewica (Adam Fług).

Sklep spożywczy cm 
punkcie, Żelazna Jfi

Wioskę ładną, dobrą, sprzedam, zamienię, 
W dopłacę. Piękna 44, m. 29. 26577 
Zakład felczerski do sprzedania. Wiadomość:

Złota 24, mieszk. 34. 26204

Magle do sprzedania. Ulica Żelazna przy
Hi Ogrodowej JG 78. 26358
Magle do sprzedania zaraz. Nowa Praga, 

ulica Stalowa JG 14. 26568
Magle są do sprzedania przy ulicy Piwnej 
IłlJG 13. 26618

nokój umeblowany do wynajęcia. Chmielna 
I* 20, mieszkania JG 5. 26590  
nokoje wynajmuję pojedynczo, razem z ży- 
I ciem bez. Nowy-.Cwiat 56, u stróża. 25789 
Pięć pokoi z kuchnią, zlew, wodociąg, do 

wynajęcia zaraz. Leszno JG18. 25551
Sześć dużych pokoi do wynajęcia, 1-e piętro, 

front, wszelkie wygody. Chmielna 13. Dom 
skanalizowany. _ 25540
|»f domu JG 23 na ulicy Długiej, obecnie 
Pt skanalizowanym, są do wynajęcia: 4 skle­
py różnej wielkości i mieszkanie na 1-m pię­
trze, z balkonem, składające się z 9-n pokoi, z 
waterklozotem, kuchni z wodociągiem i zle­
wem, przedpokoju, oraz góry i piwnicy, od­
dzielnych. 26301

tfljyżeł ceter, pierwsze pole, do sprzedania. 
W Leszno 104, m. 8.  26596 
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kare­

ta 2-osobowa, powóz 4-osobowy i sanki.— 
Wiadomość u podoficera Sałaty, Gęsia JG 24, 
koszary wołyńskie. 36558

Łtiedrogo, elegancko ubiera panów magazyn 
liubiorów męzkich Chinurczynskicgo, Mar­
szałkowska 99. 218Ó8 
"nieszczęśliwa wdowa, chora, z 7-giem 
l%dzieci, z których 4-ro ciężko chore. Ulica 
Nowo - Wolska JG 3. — Marjanna Nazię- 
bło. 2610r

Potrzeb) ’.a panna uzdolniona do kapeluszy 
nawyja:'.d. Wiadomość w magazynie mód 

łŁottier Sz nago, Nowy-Świat 69. 26614

Pompa parowa „Duplex”, fabryki zagranicz. 
nej, do sprzedania. Wiadomość u W-go 

Wallmana, Wilcza 8. 26053
Pianina nowe wynajmuję po cenach zwy- 

czajnych. Elektoralna 6, Jan Diitz. 25252
Prasy balansowe i tokarnio wyrabia dokła­

dnie K. Kosiński, Mazowiecka 2. 24349

Pralnia zaraz do sprzedania. Wiadomość: 
kiosk, Leszno róg Rymarskiej. 26561

Pralnia bielizny do sprzedania zaraz. Ulica 
Solna JG 6. 26497

Sklep spożywczy do sprzedania za 60 rubli. 
Rawia JG 86. ' 26584 i

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
choRobyżony, bardzo pilno. Śliska 13. 26587

S
 kład węgli do s 
zdu. Zgoda JG 7.

Sklep mydlarski sprzedam zaraz. Wiado­
mość: Marszałkowska róg Pięknej, Wielmo­

żny Kuźmin. 26615

Potrzebo a panna do maszyny. Waliców 
_M_32, m. 9. ____  26606

Zdohiegc dystyłatora poszukuje zaraz paro­
wa fnbryika wódek w Krakowie. Oferty pod 

,J. P. J- 43 ” przyjmuje Kurjer Warsz. _2582r 
dolne robotnice do szelek i krawatów, jak 
również do nauki oraz maszynistki umieją­

ce szyć na maszynie Singera znajdą zajęcie w 
fabryce krat fatów, Tłomackie 11. 26478

Do wynajęcia zaraz, róg Marszałkowskiej 
i Zgody M 122, sklep, pasaż, i duży salon, 

(sześć okien frontu). 26303
Do wynajęcia zaraz: trzy pokoje, przedpo- 

kój, kuchnia, dwa balkony, na 1-m piętrze. 
Piękna 49. 25435

Łji agle do sprzedania zaraz. Ulica Stalowa 
Ił i M 24, Nowa Praga.  26520
Reble, kredensy, stoły, krzesła, łóżka goto­

we i przyjmuje wszelkie obstalunki zakład 
stolarski T. Luziński, ulica Marszałkowska 
)ń 71. 26420

ble. Ul. Ceglana JG 1, mieszkania 9, od godz. 
10—5-ej.  26605_ 
Wolant do sprzedania w hotelu Niemie­

ckim, Długa, u szwajcara. 25896

Młode łabędzie tegoroczne są do sprzedania 
po niskiej cenie. Wiadomość bliższa u pani 

Wilczyńskiej, przy ul. Granicznej M13. 26569 
Hi? eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
iliwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firan­
ki Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Mai- 
szałkowskiej, u właściciela domu. 25284

Lancaster dubeltówka; ładna, tanio. Dzika 
70, m._5, godziny_3—-5-ej. 26573

M eble tanio! Garnitur czarny, orzechowy, 
Iłl lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi. Marszał­
kowska 119, między Złotą a Sienną, miesz­
kania 15, druga brama, parter. 26365

llfyżeł do sprzedania 5-miesięczny. Aleksan- 
Wdrja 18, stróż wskaże.2627r

linn rs- wyPOiiycz1 hypotocznio. Wiado- 
tZUUmość: Bracka 19, m. 8. 26629

Ii o k a 1 e.
A. Wróblewski iS-ka, kantor przewo- 

M/ wozowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa­
nia, przewóz mebli. 2598r

ro sprzedania w targu kawiarnia. Wa- 
EJrunki w kiosku, obok szpitala świętego Du­
cha. 26417
Do sprzedania nieruchomość, ul. Chłodna 

31, z dochodem i obszerną powierzchnią do 
obudowania. Wiadomość; Mazowiecka 4, mie- 
szkania 10.__________________ 25426
Do sprzedania tanio młyn wodny o dwóch 

gankach, w bliskości miasta Kałuszyna.— 
Wiadomość w sklepie dystrybucyjnym przy 
ulicy Daniłowiczowskiej Jś 4, w Warsza­
wie. 26579

Kasy ogniotrwałe z zegarowemi przyrząda 
mi. Ceny niskie. Marszałkowska Jft 125 

Sikorski.____________________ 25065_____
Koni para, wałachy, szpakowate, 6-latki, ra­

sy miejscowej, do sprzedania. Obejrzeć mo­
żna we wtorki, czwartki i soboty od 5 do 7-ej 
po poł,, Mokotowska 51.26471

A Z.LS ucnuoil, Aj UJ Alive* -a-Vi
m. 13, w bramie na lewo. 26184 
R' eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
In kredensy, biurka, komody, szafy i inne 
po niepraktykowanie nizkich cenach. Krako- I 
wskie-Przedmieście 10, m. 6. 26189

Z powodu wyjazdu zagranicę wyprzedają 
się wszystkie meble. Marszałkowska 50, 

mieszkania 2.  2601

Interesa Iiandl. imajątk.
R\ Kolonja do sprzedania lub wydzierża- 
H/wienia w całości lub częściowo, położona 
w mieście powiatowem Radzyminie, odległa 
20 wiorst od Warszawy dobrą szosą, z zabu­
dowaniami gospodarskiemi, domami mieszkal- 
nomi i ogrodem owocowym. Całość 14 mor­
gów, figura kwadratowa, 500 łokci frontu od 
szosy, grunt wyborny, zdatny pod warzywa.— 
Wiadomość u właścicielki T. Kamieńskiej na 
miejscu lub w zakładzie ogrodniczym Smóls.ki 
i Kamieński za rogatkami wolskiemi, wprost 
cmentarza prawosławnego. 2631r

QfinfS rubli dam na dobrą hypotekę. Uliea 
aUUyDłnga -V: 18, m. 34, 26443

Chmielna 
________  26049 
| p nn fj do ulokowania zaraz po Towarzy- 
luUullstwie. Solna 5, mieszkania 16, od 3 
do 5-ej._____________________ 26633

Iowy i inno środki dezinfekcyjńo, Środki od 
grzyba i wilgoci. Gips rolniczy i inny. 26428
Exsiccator" niszczy grzybek drzewny na 

zawsze, broszurka bezpłatnie. Marsza!- 
kowska 117.__________________ 2230r
fiamka z młodym pokarmem. Ulica Stawki 
IflJiś 22, stróż wskaże. 26609

Potrzebny uczeń do cukierni od 15 do 16 
lat. Wiódomość: Miodowa ?w 4. Pierwszeń­

stwo z prowincji. _____ 26560
Potrze? me prasowaczki. Marjańska M»3. 

 26549 
Panna potrzebna do staników, kompletnie 

uzdatnił ona. Nowogrodzka JG 31, Pilew­
ska. 26550

Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 
zmiany interesu. Komorne 10 rs. miesię­

cznie. B'1. Wronia JG 50. 26407
Sklep dystrybncyjno-piśmienny do odstą­

pienia. Ulica Marszałkowska 88, w dystry­
buuj i. 26425
Sklep spożywczy do sprzedania zaraz za 

przystępną cenę z powodu wyjazdu. Ulica
Chmielna JG 49.________________ 26631
Sklep dystrybucyjno-galanteryjny z powodu 

wyjazdu za bezcen do sprzedania. Sol­
na 5.  25562

Fortepian w dobrym stanie, krótki, do 
sprzedania. Elektoralna Jft 8, m. 1. 26197
ortepian wynajmuję, reparacje strojenia 
przyjmuję. Nowy-Świat 56, m. 2. 25788
azcmctr_trzypłomienny, dwie lampy je- 
dnopłomienne, w bardzo dobrym stanie, do 

sprzedania. Marszałkowska 34.________26570
Jest do sprzedania ładny garniturek mebli i 

szafa masiw dębowa za b. niską cenę. Ulica 
Podwale 10, mieszk. 4. 26224
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.

Bon tego, Nowy-Świat 34. 2429r
Kredens za rs. 15, szafa 13 i stół 4 do sprze­

dania. Chmielna 82, mieszk. 5.26352

potrzebny wspólnik lub współpracownik, 
U obeznany gruntownie z czynnościami asoku- 
racyjnemi, mogący objeżdżać prowincję i sa­
modzielnie załatwiać ubezpieczenia. Kaucja 
wymagalna w gotowiznie lub w papierach o- 
koło 1,000 rs. Oferty poważne przysyłać poste- 
restanto Łowicz Z. Z. Z. 1000.________ 26326
ęzynk istniejący od 30 lat do wynajęcia od 
^października. Zajęcza 11. 26273
oklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
OŚwiętokrzyzka żń 18. 26418
Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 

wyjazdu. Uiica Mokotowska JG 19. 26351

Zaraz pokój umeblowany, do wynajęcia.
Smolna JG 15, m. 8, 26613

Ł! uniesienia rozmaite.
Akuszerka

słabość Jub
| 10 rubli.  _____________
■ r ku&zcrka Kosińska przyjmuje panie na sle 

p.bość, pokoje osobne. Marszałkowska JG 86.
I róg Żórawiej.  26251

Akuszerka przyjmuje panie~ńa czas dłu£ 
śzy bez meldunku. Udziela porad swojej 

’I specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji.
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po­
koje oddzielne, wspólne, z wszolkiemi nowo- 
czesnemi dogodnościami. Leszno 22. 26603 
nczinfekcja. Królewska 89. 'Błyn dezit? 
Ufekcyjny prof, d ra Nenckiego kwarta kop.

| 5, proszek karbolowy funt kop. 5, koperwas, 
| proszek otwocki, chlorek wapna, kwas karbo- 
Iatw i innA firndki

Do sprzedania fortepian fabryki Seidlera 
i szafa duża mahoniowa do książek, wraz 

z temiż lub osobno. Nowolipki JG 27, w skle­
pie wiktuałów. 26367_____
Do sprzedania maszyna do szycia nożna 

za rs. 10, prysznic pokojowy za rs. 12, ka­
napa, 2 fotele i stół za rs. 10, szafa kuchenna 
za rs. 3, lodownia pokojowa za rs. 18. Praga, 
Targowa JG 14, mjeszk. 9. 26350
Fortepian jest do sprzedania za 40 rubli.— 

Bednarsua 23, mieszk._lL 26557 
Fortepian Hofera do sprzedania. Oferty 

przyjmuje K.urjor_War. pod Z. W. 3. 26564
Fortepian krótki Hofera, pianino Hermana 

berlińskie, mało używane, pozostawiono ta­
nio do sprzedania. Bielańska 5, Granke. 26589 
fortepian Hofera do sprzedania za 200 rs. 
f" Krochmalna JG 53, mieszk. 6, zrana od 10 
do 12-ej.26505

Zegarmistrzowski subjekt wykwalifiko­
wany oraz .uczeń potrzebni zaraz. Miodowa

X 4, zegarmi st rz._____________ 26582_____

Kup li o i sprzedaż.
Adres. Ociły specjalne do marynat, stołowe 

i kuchenne, poleca fabryka K. Wiland, Ho­
ża 9 (dawniej 8). 26398


